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Szanowni Państwo,  

 Już po raz 3 mam przyjemność przedstawić Państwu „Raport o stanie gminy” 

podsumowujący naszą wspólną pracę na 

rzecz Gminy Działoszyce w 2020 roku. 

Miniony rok to m.in. liczne inwestycje 

i projekty społeczne, a także dofinansowanie 

z funduszy zewnętrznych, w tym 

europejskich. To także rok coraz większych 

wydatków na oświatę, politykę społeczną 

i wsparcie tych, którzy z różnych przyczyn 

mają trudniejszą sytuację.  

Obok inwestycji infrastrukturalnych, 

odpowiednie kwoty wydajemy na oświatę, 

życie społeczne i kulturalne naszych 

mieszkańców, oraz na profilaktykę – to 

najlepsza inwestycja w każde pokolenie.. 

Obserwujemy sukcesy naszych młodych 

mieszkańców w edukacji, nasi uczniowie 

osiągają świetne wyniki w testach kończących szkołę podstawową, bardzo dobrze zdają maturę. 

Duże środki wydajemy na wspieranie życia społecznego i kulturalnego naszych mieszkańców. 

Troszczymy się o poprawę środowiska, w tym ochronę powietrza.  Projekty realizowane 

dla mieszkańców naszej gminy wynikają z przyjętych strategii, podjętych przez Radę Miejską 

uchwał. 

 Sytuacja demograficzna w naszej gminie w roku poprzednim była dobra, podobnie jak 

ekonomiczna. Niekorzystnym trendem jest zbyt niskie finansowanie oświaty w ramach 

subwencji i uszczuplanie dochodów samorządów przez zwiększające się środki, które 

odprowadzamy do budżetu centralnego.  

 W 2019r. i 2020r. zmagaliśmy się z  epidemią koronawirusa, sytuacja ta zaskoczyła nas 

wszystkich. Wywróciła do góry nogami nasze życie i wpłynęła negatywnie na funkcjonowanie 

administracji publicznej. W ciągu zaledwie kilku tygodni samorządy zmuszone były do 

przestawienia się na zupełnie nowy sposób działania. Zamknięto urzędy, jednostki 

organizacyjne i instytucje kultury. Obsługa odbywała się prawie wyłącznie drogą mailową i 

telefoniczną. Na szeroką skalę wdrażano pracę zdalną. Wszystko to w warunkach pewnego 

chaosu informacyjnego, proceduralnego i legislacyjnego. Naprzemienne zaostrzanie i 

liberalizowanie specyficznych ograniczeń związanych z pandemią COVID-19 zdestabilizowało 

funkcjonowanie nie tylko administracji publicznej, ale również, a może przede wszystkim, wielu 

firm. Zapraszam Państwa do zapoznania się z raportem i debaty publicznej.                                                                                         

                                                                                                             Z poważaniem 

Burmistrz Miasta i Gminy        

           Działoszyce 

Stanisław Porada 
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1. WSTĘP 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. poz. 130 z późn. zm.) wprowadziła zmiany m.in. w ustawie                 

o samorządzie gminnym. Na mocy tej nowelizacji art. 28aa Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713) nakłada na organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek przedstawienia corocznie organowi uchwałodawczemu 

w terminie do 31 maja Raportu o stanie gminy.  

W celu realizacji tego obowiązku Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyce  w w/w terminie 

przedstawia Radzie Miejskiej w Działoszycach  Raport o stanie Miasta i Gminy Działoszyce 

za rok 2020.  

Raport o stanie gminy , zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, obejmuje 

podsumowanie działalności Burmistrza w roku 2020, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, jak również realizację uchwał Rady Miejskiej w Działoszycach .  

W Gminie Działoszyce  Raport powstał w oparciu o informacje, jakie przygotowane 

zostały przez kierowników i pracowników poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta i Gminy Działoszyce oraz jednostek organizacyjnych. 

 Rada gminy rozpatruje Raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady 

gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium burmistrzowi, tj. w terminie do 

dnia 30 czerwca. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności.  

Nad przedstawionym Raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. w debacie tej 

radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. Również mieszkańcy gminy mogą zabierać 

głos w debacie, po złożeniu pisemnego zgłoszenia do Przewodniczącego Rady, popartego 

podpisami co najmniej 20 osób. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 

15, chyba że Rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. Po zakończeniu debaty nad Raportem 

o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem burmistrzowi wotum 

zaufania. Raport zawiera analizę następujących obszarów działalności Gminy: 

 środowisko naturalne, 

 demografia i rynek pracy (w tym bezrobocie),  

 finanse gminy, 

 działalność gospodarcza,  

 warunki życia mieszkańców (w tym sytuacja mieszkaniowa, wodociągi i kanalizacja, 

drogi, gospodarka odpadami),  

 pomoc społeczna,  

 ochrona zdrowia,  

 bezpieczeństwo publiczne,  

 oświata,  

 kultura, sport i rekreacja,  

 turystyka 

1.1. Zarządzanie Gminą 

Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie petentom profesjonalnej 

i przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację 

rządową. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 

w szczególności zadania własne gminy obejmują sprawy:  
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 ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody 

oraz gospodarki wodnej; 

 gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 

 wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk 

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną 

i cieplną oraz gaz; 

 działalności w zakresie telekomunikacji; 

 lokalnego transportu zbiorowego; 

 ochrony zdrowia; 

 pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; 

 wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

 gminnego budownictwa mieszkaniowego; 

 edukacji publicznej; 

 kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków 

i opieki nad zabytkami; 

 kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 

 targowisk i hal targowych; 

 zieleni gminnej i zadrzewień; 

 cmentarzy gminnych; 

 porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej 

i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego; 

 utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych; 

 polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, 

medycznej i prawnej; 

 wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do 

działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania 

aktywności obywatelskiej; 

 promocji gminy; 

 współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688, 1570 i 2020 oraz z 2020 r. 

poz. 284); 

 współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

Przekazanie Gminie, w drodze ustawy, nowych zadań własnych wymaga zapewnienia środków 

finansowych na ich realizację  w postaci zwiększenia dochodów własnych gminy lub 

subwencji. Zadania zlecone przez administracje rządowa dotyczą spraw obywatelskich, stanu 

cywilnego, wyborów, obronności i pomocy społecznej.  

Więcej informacji o Gminie Działoszyce, zarówno o czasach dzisiejszych jak i historycznych 

losach naszego terenu, można znaleźć na stronie internetowej www.dzialoszyce.pl.  

1.2. Herb Miasta i Gminy Działoszyce  

Herb Działoszyc przedstawia na białym polu herbowym wspiętego za czerwonym murem 

lwa koloru złotego. Jest to rodowy herb Prawdzic założycieli i niegdysiejszych właścicieli 

miasta – Działowskich. 

http://www.dzialoszyce.pl/
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzia%C5%82oszyce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mur
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lew
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawdzic
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Dzia%C5%82owscy&action=edit&redlink=1
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1.3. Władze Miasta i Gminy Działoszyce 

 

Burmistrz jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. 

Burmistrz wykonuje uchwały Rady Miejskiej i zadania określone 

przepisami prawa. Do zadań Burmistrza należy w szczególności 

opracowywanie strategii i programów rozwoju, gospodarowanie mieniem 

komunalnym, wykonywanie budżetu. 

Funkcję Burmistrza sprawuje od 2018 roku  Pan Stanisław Porada. 

 

Urząd Miasta i Gminy wykonuje zadania mające na celu realizacje spoczywających na 

gminie zadań własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia 

z organami administracji rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych powierzonych 

gminie w drodze zawartych porozumień. 

W skład kierownictwa urzędu wchodzą: Zastępca Burmistrza – Katarzyna Bochniak, 

Sekretarz Miasta i Gminy –  Tadeusz Kawiorski, Skarbnik Miasta i Gminy – Anna Nowak, 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Urszula Nowak. 

1.4. Rada Miejska 

Rada Miejska jest organem stanowiącym i  kontrolnym wybieranym na pięcioletnią 

kadencję. Do właściwości Rady Miejskiej należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

działania gminy. Są to miedzy innymi: uchwalanie statutu i budżetu gminy, uchwalanie 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie uchwał w sprawach 

podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Rada obraduje na sesjach 

zwołanych przez Przewodniczącego Rady raz w miesiącu. Termin sesji, jej miejsce i porządek 

obrad podaje się do publicznej wiadomości mieszkańców. Radę Miejską w Działoszycach 

tworzy 15 osób. 

W skład Rady wchodzi: 

1. Bączek Dawid – Przewodniczący Rady Miejskiej w Działoszycach 

2. Juszczyk Stanisław – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Działoszycach 

3. Wędrychowski Marian – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Działoszycach 

4. Banasik Łukasz  

5. Banaszek Jan 

6. Banaszek Jolanta  

7. Kołton Ewa  

8. Książek Barbara 

9. Ożóg Agnieszka                           

10. Paterek Piotr                          

11. Sutor Tomasz                        

12. Szot Piotr                        

13. Wojtal Roman                  

14. Wolska Jolanta                 

15. Woźniak Stanisław 

Radni współpracują w ramach 5 komisji stałych: 

Komisja Finansów i Spraw Obywatelskich 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu 

Komisja Rewizyjna 
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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
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2. INFORMACJE OGÓLNE 

2.1. Położenie Gminy Działoszyce  

 

Miasto i Gmina Działoszyce położona jest 

w południowo–zachodniej części województwa 

świętokrzyskiego, w  powiecie pińczowskim. 

w skład gminy wchodzi 36 sołectw. Funkcję 

gminnego ośrodka administracyjno–usługowego 

spełnia położone na południu gminy miasto 

Działoszyce —ośrodek usługowy i gospodarczy. 

Miasto posiada starą metrykę lokacyjną, bowiem 

prawa miejskie uzyskało w 1409 r. z rąk 

Władysława Jagiełły. 

 

Gmina Działoszyce graniczy z  8  innymi gminami. Są to: 

 od północy – gmina Wodzisław, 

 od północnego – wschodu – gmina Michałów, 

 od wschodu – gmina Pińczów, 

 od południowego – wschodu – gmina Czarnocin, 

 od południa – gmina Skalbmierz, 

 od południowego zachodu – gmina Racławice, 

 od zachodu – gmina Słaboszów, 

 od północnego – zachodu – gmina Książ Wielki. 

Jest gminą wiejsko–miejsko z centralnym ośrodkiem w mieście Działoszycach. 

Zgodnie z podziałem fizyczno–geograficznym Polski gmina Działoszyce położona jest 

na obszarze makroregionu Niecki Nidziańska, na styku trzech mezoregionów –Płaskowyżu 

Proszowickiego, Wyżyny Miechowskiej i Garbu Wodzisławskiego. Gmina leży pomiędzy 

Wyżyną Krakowsko –Częstochowską i Niecką Nidziańską, co wpływa na pagórkowaty 

charakter okolic miasta. Przez gminę przepływają dwie małe rzeki: Sancygniówka i Jakubówka  

(Dzierążnia), które łącząc się wpadają na obrzeżach Działoszyc do Nidzicy.  

Niecka Nidziańska jest rozległym obniżeniem pomiędzy Wyżyną Krakowsko –

Częstochowską i Wyżyną Kielecką, pochylonym i otwartym w kierunku południowo –

wschodnim. Utwory kredowe i mioceńskie tworzą tutaj garby i wzgórza o średniej deniwelacji 

(190–270 m. n.p.m.).  

Cały region wykazuje bardzo duże zróżnicowanie litologiczne i glebowe. Północna część 

gminy położona jest w mezoregionie Garb Wodzisławski. Jest on zbudowany z utworów 

kredowych pokrytych warstwą lessu.  

Rzeźba terenu jest przeważnie falista. Wysokości bezwzględne na tym obszarze 

dochodzą do 320 m. n.p.m.  

Południe gminy zajmuje Płaskowyż Proszowicki. Od przyległych mezoregionów różni 

się występowaniem zwartego płaszcza morskich osadów mioceńskich, zalegających na 

powierzchni warstw kredowych. Cały region pokrywa głęboka i zwarta warstwa lessów, na 

której wykształciły się urodzajne gleby czarnoziemne. Pod względem hipsometrycznym 

wierzchowiny wzniesień pochylone są w kierunku południowo–wschodnim i obniżając się od 

280 do 220 m.  n.p.m. 
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Zachodnie obrzeża gminy położone są na Wyżynie Miechowskiej. Głównymi formami 

morfologicznymi tego obszaru są płaskie garby zbudowane z utworów węglanowych oraz 

padoły i głębokie doliny. Obszar ten pokrywają lessy.  

Gmina zajmuje powierzchnię 105,8  km2, z czego 82% stanowią użytki rolne, 12% użytki 

leśne, ogólna gęstość zaludnienia wynosi ok.  48 os/km2. Gmina Działoszyce stanowi 17,25% 

powierzchni powiatu pińczowskiego. 

 

Gmina Działoszyce położona jest w odległości 30 km od Pińczowa, 65 km od Kielc oraz 

55 km. od Krakowa. 

Gminę zamieszkuje 4944 mieszkańców. Największymi skupiskami ludności są miasto 

Działoszyce liczące 887 mieszkańców z czego 52% stanowią kobiety, a 48% mężczyźni   

i miejscowość Dzierążnia 348 mieszkańców. 

Średni wiek mieszkańców wynosi 45,0 lat i jest nieznacznie większy od średniego wieku 

mieszkańców województwa świętokrzyskiego oraz większy od średniego wieku mieszkańców 

całej Polski. 

 

W skład Gminy wchodzi miasto 

Działoszyce oraz 36 sołectw: Biedrzykowice, 

Bronocice, Bronów, Chmielów, Dębiany, 

Dębowiec, Dziekanowice, Dziewięczyce, 

Dzierążnia, Gaik, Iżykowice, Jakubowice, 

Januszowice, Jastrzębniki, Ksawerów, 

Kujawki, Kwaszyn, Lipówka, Marianów, 

Niewiatrowice, Opatkowice, Pierocice, 

Podrózie, Sancygniów, Stępocice, Sudół, 

Sypów, Szczotkowice, Szyszczyce, 

Świerczyna, Teodorów, Wola Knyszyńska, 

Wolica, Wymysłów, Zagaje Dębiańskie oraz 

Zagórze. 
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Położenie gminy Działoszyce na                              

tle województwa świętokrzyskiego. 

Położenie gminy Działoszyce na tle  kraju. 

Dominującą działalnością na terenie gminy Działoszyce jest rolnictwo. Charakteryzuje 

się ono dużym rozdrobnieniem agrarnym (największa liczba gospodarstw o wielkości 1–5 ha) 

oraz zróżnicowaną intensywnością produkcji. Przeważają uprawy pszenicy, ziemniaków, 

warzyw gruntowych oraz owoców. Natomiast w strukturze produkcji zwierzęcej dominuje 

bydło, krowy, drób kurzy oraz trzoda chlewna. 

2.2. Formy działalności kulturalnej 

 Na terenie Gminy Działoszyce prężnie działają niżej wymienione Koła Gospodyń 

Wiejskich. 

L.p KGW 

1 KGW w Biedrzykowicach 

2 KGW w Chmielowie 

3 KGW w Dębianach 

4 KGW w Dębowcu  

5 KGW w Dziekanowicach  

6 Grupa odnowy wsi w Dzierążni  

7 KGW w Jakubowicach  

8 KGW w Januszowicach  

9 KGW w Kujawkach  

10 KGW w Kwaszynie  

11 KGW w Niewiatrowicach  

12 KGW w Opatkowicach  
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13 KGW w Pierocicach 

14 KGW w Sancygniowie  

15 KGW w Sudole 

16 KGW w Świerczynie 

17 KGW w Woli Knyszyńskiej  

18 KGW w Zagaju Dębiańskim  

W Gminie działa Klub Seniora „Jesienna Róża” , który powstał w maju 2008 r. na bazie 

Koła Emerytów i Rencistów. Klub liczy 50 członków z terenu Miasta i Gminy Działoszyce, ale 

posiada również członków z innych gmin.  

Ponadto w 2019 roku Gmina została zakwalifikowana do Programu Wieloletniego Klub 

Senior+ na lata 2015-2020 Moduł I. Celem projektu było jednorazowe wsparcie finansowe na 

utworzenie i wyposażenie placówki dla 18 uczestników, którym zostały zapewnione zajęcia 

rehabilitacyjne, plastyczne oraz muzyczne. W ramach Modułu I została zakupiona tablica 

informacyjna, asortyment sportowy, meblowy, wyposażenie kuchni, sali głównej, toalet                     

i szatni a także zakup sprzętu RTV i AGD. Całkowita wartość projektu wyniosła 31 078,40zł. 

W gminie działa również Orkiestra Dęta w  Dzierążni, która  powstała w 1924 r. 

staraniem ks. Romana Zelka. Obecnie kapelmistrzem Orkiestry jest Robert Helak.  Zespół 

Orkiestry liczy obecnie około 30 osób.  

Wśród muzykujących jest wielu uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych 

i licealnych. z powodzeniem uczestniczą w uroczystościach gminnych oraz konkursach 

i przeglądach. Corocznie można ich podziwiać podczas dożynek i parad orkiestr w Kielcach. 

Za wybitne osiągnięcia orkiestra otrzymała Order Błękitnej Nidy (2006) przyznany przez 

kapitułę Starostwa Powiatowego w Pińczowie. Orkiestra uczestniczy z powodzeniem 

w wojewódzkich przeglądach orkiestr dętych. 

Szkolny zespół MAŻORETKI powstał w roku szkolnym 2012/2013. Opiekunem zespołu 

jest nauczyciel w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach – Jadwiga 

Mazur. Na początku było w zespole 12 dziewcząt, obecnie jest zapisanych 25 uczennic szkoły 

podstawowej. Dziewczęta swoimi występami uświetniają uroczystości szkolne, gminne 

i powiatowe, a wspólnie z Orkiestrą Dętą z Dzierążni Mażoretki biorą udział w wojewódzkich 

przeglądach orkiestr dętych. 

Szkolny zespół taneczny REPLAY powstał w 2002r. przy ówczesnym Zespole Szkół 

w Działoszycach. Założycielem i choreografem zespołu jest również nauczyciel SP 

Działoszyce – Jadwiga Mazur. Zespół od momentu powstania swoimi występami uświetnia 

wszystkie uroczystości szkolne, gminne i powiatowe. Zespół REPLAY z powodzeniem bierze 

udział w konkursach i festiwalach na szczeblu powiatowym i wojewódzkim zdobywając 

wyróżnienia i nagrody. 

2.3. Turystyka w Gminie Działoszyce  

Gmina Działoszyce nie jest gminą typowo turystyczną, ale na jej terenie znajduje się 

wiele obiektów przyrodniczych i budowlanych godnych zobaczenia. Ze względu na unikatowe 

atrakcje przyrodnicze i zabytki sakralne jest znakomitym miejscem dla osób lubiących 

wyprawy turystyczne.  
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Największą atrakcją turystyczną Miasta i Gminy Działoszyce jest Zespół Pałacowy 

w Sancygniowie w skład, którego wchodzą: pałac, pozostałości obwarowań, lamus, park, stara 

dworska brama wjazdowa, budynek przybramny, który posiada bogatą i ciekawą historię. Do 

pozostałych atrakcji należą:  

 budynki kościołów parafialnych w Działoszycach, Dzierążni i Sancygniowie, 

 park w Szyszczycach, 

 ruiny synagogi w Działoszycach, 

 kurhan pradziejowy z epoki brązu znajdujący się we wsi Szczotkowice (to 

najlepiej zachowany z  trzech kurhanów znajdujących się w Gminie Działoszyce). 

Poniżej została przedstawiona szczegółowa lista wszystkich zabytków zlokalizowanych 

na terenie Miasta i Gminy Działoszyce: 

1) Działoszyce:  

 kościół par. p.w. św. Trójcy, 

 synagoga, 

2) Dzierążnia: 

 zespół kościoła par. p.w. św. Marii Magdaleny: 

 kościół, 

 kaplica grobowa (zwana Innocentium), 

3) Pierocice: 

 Park, 

4) Sancygniów: 

 kościół par. p.w. św. Piotra i Pawła, 

 zespół pałacowy, na który składa się: 

 pałac, 

 pozostałości obwarowań, 

 lamus, 

 park, 

 stara brama wjazdowa dworska, 

 budynek przybramny, 

5) Szyszczyce: 

 park 

2.4. Jednostki Organizacyjne Miasta i Gminy Działoszyce: 

 Szkoły: 

 Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach (przed reformą 

ustroju szkolnego – do 31.08.2017 r. był to Zespół Szkół w Działoszycach, w skład 

którego wchodziły Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach 

i Gimnazjum w Działoszycach).  

 Szkoła Podstawowa w Dzierążni z oddziałem przedszkolnym,  

 Szkoła Podstawowa w Stępocicach z oddziałem przedszkolnym,  

 Przedszkole 

 Przedszkole Samorządowe w Działoszycach. 

 Instytucje kultury: 

 Miejsko–Gminne Centrum Kultury w Działoszycach, 

 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Działoszyce. 

 Ochrona zdrowia 

 Gminny Ośrodek Zdrowia w Działoszycach, 

 Filia Gminnego Ośrodka  Zdrowia w Działoszycach w miejscowości Stępocice. 
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2.5. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi. 

Gmina Działoszyce należy do następujących  stowarzyszeń i związków 

międzygminnych: 

 Związek Międzygminny „Nidzica” w Kazimierzy Wielkiej, 

 Związek Powiatu i Gmin, 

 Związek Miast i Regionu Świętokrzyskiego, 

 Lokalna Grupa Działania „Ponidzie”, 

 Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Pińczowskiej. 
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3. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW i STRATEGII 

W gminie w 2020 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2015–2020, 

 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2020, 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2021, 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Działoszyce, 

 Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Działoszyce, 

 Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Działoszyce 

wraz ze szczegółową inwentaryzacją, 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, 

 Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Działoszyce na lata 2015-2024. 

 

 W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2015 – 2020 przewidziano 

ograniczenie zjawiska ubóstwa, przeciwdziałanie zjawisku przemocy, realizacje działań 

z zakresu wsparcia rodzin i systemu pieczy zastępczej, poprawę warunków życia osób 

niepełnosprawnych, profilaktykę i promocję zdrowia, zwiększenie świadomości społecznej 

wobec kwestii niepełnosprawności, tworzenie warunków służących poprawie warunków 

osób starszych oraz wsparcie na rzecz tych osób.   

 Gminny Program Wspierania Rodziny koncentruje się nie tylko na dziecku, ale na całej 

rodzinie, również w sytuacjach gdy dziecko umieszczane jest poza rodziną biologiczną 

w celu umożliwienia mu powrotu do tej rodziny. Pomoc koncentruje się na wspomaganiu 

osób i rodzin wymagających wsparcia w osiągnieciu możliwie pełnej aktywności 

społecznej. 

  Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie ma na celu przeciwdziałanie 

zjawisku przemocy w rodzinie oraz ochrona osób doznających przemocy w rodzinie, który 

będzie możliwy przez realizację następujących celów: profilaktyka w zakresie 

przeciwdziałania przemocy, pomoc osobom doznającym przemocy w rodzinie, 

podejmowanie działań wobec osób podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie oraz 

pogłębianie wiedzy osób realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. Podstawą opracowania gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii są przepisy 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

i rozeznanie rzeczywistych potrzeb w tej dziedzinie na terenie miasta i gminy Działoszyce. 

Zadaniem Programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych 

oraz zmniejszenie rozmiarów tych, które aktualnie występują. 

Program dostosowany jest do specyfiki problemów alkoholowych w Gminie Działoszyce 

i uwzględnia lokalne możliwości realizacji pod  względem prawnym, administracyjnym 

i ekonomicznym. 

Głównym  celem Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii  jest systematyczne realizowanie działań 

zmierzających do ograniczenia negatywnych skutków jakie niosą za sobą zjawiska 

alkoholizmu, narkomanii i  przemocy w rodzinie ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 

i młodzieży. Zadania  ujęte w tym programie  skoncentrowane są  na rozwijaniu i popieraniu 

działalności informacyjnej i  oświatowo– kulturalnej podejmowanej w celu informowania 
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społeczeństwa o szkodliwości nadużywania alkoholu i narkotyków oraz  na prowadzeniu 

działalności wychowawczej i zapobiegawczej  polegającej  na: 

1. promocji zdrowego stylu życia i edukacji publicznej, promowaniu postaw społecznych 

ważnych dla profilaktyki uzależnień i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na  

tworzeniu dla dzieci i młodzieży alternatywnych form   spędzania wolnego czasu. 

2. zapewnieniu pomocy osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin. 

3. informowaniu o szkodliwości środków i substancji psychoaktywnych, których używanie    

może prowadzić do narkomanii oraz o jej skutkach. 

4. informowaniu o szkodliwości nadużywania alkoholu oraz o skutkach jego nadużywania. 

5. wspieraniu działań lokalnych oraz  innych inicjatyw społecznych związanych 

z   przeciwdziałaniem i profilaktyką uzależnień. 

6. współpracy z organizacjami pozarządowymi, Kościołem Katolickim, szkołami, policją  

oraz innymi organizacjami działającymi na  terenie gminy –  wspólna realizacja zadań 

związanych z profilaktyką – uzależnień. 

Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów   

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Zadaniem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołanej 

zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce jest inicjowanie i realizacja zadań 

określonych w niniejszym programie, oraz podejmowanie czynności zmierzających do 

orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania 

się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych może także 

organizować lub wspierać działania profilaktyczne polegające na organizowaniu 

lokalnych imprez profilaktycznych o charakterze rozrywkowym, sportowym itp. dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych odbywających się bez udziału alkoholu. 

2. Placówki oświatowe ( Szkoła Podstawowa w Działoszycach, Dzierążni i w Stępocicach 

oraz  Przedszkole Samorządowe w Działoszycach). 

3. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działoszycach oraz Miejsko– Gminne 

Centrum Kultury w Działoszycach. 

4. Komisariat Policji w Działoszycach. 

5. Stowarzyszenia, organizacje społeczne, zespoły sportowe, kluby sportowe: uczniowskie   

i parafialne, Koła Gospodyń Wiejskich  oraz Klub Seniora „Jesienna Róża”. 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) jest dokumentem strategicznym, który koncentruje 

się na działaniach mających na celu: 

- podniesienie efektywności energetycznej,  

- zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii, 

- redukcji emisji gazów cieplarnianych.  

Istotą PGN jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych 

wynikających z działań zmniejszających emisje gazów cieplarnianych. 

PGN miasta i gminy Działoszyce ma na celu wskazanie i realizację przedsięwzięć 

inwestycyjnych i nie inwestycyjnych, skutkujących zmniejszeniem finalnego zużycia energii 

na terenie gminy, a w konsekwencji – stopniowym zmniejszaniem emisji gazów cieplarnianych 

(CO2) do atmosfery.  

Główne cele dokumentu są zbieżne z celami określonymi w pakiecie klimatyczno –

energetycznym, tj.: 
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1. Poprawa jakości powietrza poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń i gazów 

cieplarnianych związanej ze spalaniem paliw,  

2. Zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych,  

3. Redukcja poziomu zużytej energii finalnej.  

Powyższe cele zostaną osiągnięte głównie dzięki realizacji następujących celów 

operacyjnych:  

1. Rozwój planowania energetycznego w gminie Działoszyce,  

2. Identyfikacja obszarów problemowych na terenie gminy Działoszyce,  

3. Rozwój systemu zarządzania energią i środowiskiem,  

4. Obniżenie poziomu energochłonności w poszczególnych sektorach odbiorców energii 

5. Zwiększenie wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych,  

6. Podniesienie poziomu świadomości społeczeństwa z zakresu ochrony środowiska, 

7. Aktywizacja lokalnej społeczności oraz poszczególnych uczestników lokalnego rynku 

energii w działania ograniczające emisję gazów cieplarnianych.  

Ponadto PGN jest niezbędnym dokumentem umożliwiającym ubieganie się o przyznanie 

środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej na lata 

2014–2020. 

● Program Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Działoszyce 

 Oznacza opracowany, przyjęty i koordynowany przez gminę wieloletni program 

działań w sferze społecznej, ekonomicznej, przestrzennej, infrastrukturalnej, środowiskowej 

i kulturowej, zmierzający do wyprowadzenia obszaru z sytuacji kryzysowej oraz stworzenie 

warunków do dalszego rozwoju obszaru.  

Program Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Działoszyce przedstawia propozycję 

rozwiązań problemów zidentyfikowanych na terenie Miasta i Gminy Działoszyce, poprzez 

zaplanowanie działań i projektów do realizacji, mających na celu poprawę sytuacji oraz 

wzmocnienie lokalnych potencjałów, istniejących na terenie Miasta i Gminy. Program 

Rewitalizacji został opracowany w oparciu o Wytyczne w zakresie rewitalizacji w programach 

operacyjnych na lata 2014–2020 opracowanych przez Ministra Rozwoju. 

 Program Rewitalizacji jest dokumentem strategicznym, przedstawiającym 

przedsięwzięcia całościowe, zmierzające do wyprowadzenia ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych poprzez użycie działań zaplanowanych na podstawie poziomu degradacji 

obszaru w sferze społecznej oraz gospodarczej, przestrzenno–funkcjonalnej, technicznej lub 

środowiskowej. Rewitalizacja jest kompleksowym procesem, dlatego działania muszą być 

skoncentrowane terytorialnie, prowadzone w sposób zaplanowany, by w efekcie gwarantować 

poprawę sytuacji życia społeczności, gospodarki i przestrzeni lokalnej. Jest to proces 

wieloletni, prowadzony przez grupę interesariuszy rewitalizacji, zgodnie z zasadami polityki 

przestrzennej, zawartymi w Umowie Partnerstwa(dokument pn.:Programowanie perspektywy 

finansowej 2014–2020 opracowany przez Ministerstwo Rozwoju). W ramach rewitalizacji 

zakłada się jak największe wykorzystanie lokalnych potencjałów, głównie kulturowych. 

●  Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Działoszyce na lata 2015-2024  

Strategia rozwoju to opracowany świadomie i celowo plan działań, wskazujący sposób 

osiągania wyznaczonych celów. Dla Miasta i Gminy Działoszyce przyjęta została koncepcja 

budowy strategii oparta na szeroko pojmowanej metodzie partycypacji społecznej, aby 

możliwie najpełniej umożliwić mieszkańcom uczestnictwo w jej tworzeniu. Prace związane  

opracowaniem Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Działoszyce na lata 2015–2025 rozpoczęte 

zostały w wrześniu 2014r., przy szerokim ich uspołecznieniu. 
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Prace związane z opracowaniem strategii trwały 5 miesięcy od października 2014r. do końca 

lutego 2015r.W okresie tym odbyły się 3 warsztaty, w których uczestniczyli czynnie 

przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy, radni i sołtysi, członkowie organizacji 

pozarządowych, oraz mieszkańcy poszczególnych miejscowości. W pracach tych udział wzięło 

53 osoby. W trakcie prac nad strategią wykorzystane zostały udostępnione przez Urząd Miasta 

i Gminy materiały dotyczące stanu Gminy, w tym materiały statystyczne                   

i opracowania analityczne, w szczególności dane dotyczące struktury ludności, statystyka 

migracyjna, wykaz jednostek oświatowych, wykaz jednostek OSP, dane dotyczące 

infrastruktury technicznej oraz zestawienia środków budżetowych i wieloletniej prognozy 

finansowej dla Miasta i Gminy Działoszyce z wykazem planowanych przedsięwzięć. Podczas 

spotkań mieszkańcy mogli podzielić się spostrzeżeniami na temat swojej miejscowości/gminy 

oraz opinią dotyczącą sugerowanych kierunków rozwoju Miasta i Gminy Działoszyce.                    

Z jednej strony wskazywano na zasoby i pozytywne strony mieszkania w poszczególnych 

miejscowościach, z drugiej zaś omawiano różnorodne problemy zarówno natury społecznej, 

jak i infrastrukturalnej, które wymagają opracowania strategicznej wizji ich rozwiązania. 

 Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Działoszyce wraz ze 

szczegółową inwentaryzacją . 

Jednym z zadań gminy, jako jednostki samorządu terytorialnego, w zakresie usuwania 

wyrobów zawierających azbest jest opracowanie i aktualizacja gminnego programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest. Programy gminne są dokumentami wspomagającymi 

i zawierającymi zaplanowane działania w skali gminy w zakresie usuwania azbestu 

i zawierających go wyrobów.  

Podstawą do opracowania programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

jest w pierwszej kolejności dokonanie inwentaryzacji i rozpoznania stopnia zużycia tych 

wyrobów zabudowanych na konkretnych obiektach na terenie gminy. Uzyskane dane powinny 

być gromadzone przez samorząd gminy, a następnie przekazywane do wojewódzkiej bazy 

gromadzącej dane o wyrobach zawierających azbest.  

Wymóg opracowania „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Działoszyce wraz ze szczegółową inwentaryzacją”, zwanego dalej „Programem”, 

wynika bezpośrednio z dokumentu nadrzędnego rangi państwowej jakim jest „Program 

Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009–2032”, przyjęty przez Radę Ministrów 

Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 14 lipca 2009 r.  (zmieniony uchwałą z dnia 15 marca 2010 

r.), który jest kontynuacją „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

stosowanych na terytorium Polski”, przyjętego przez Radę Ministrów Rzeczypospolitej 

Polskiej w dniu 14 maja 2002 r. 

Szczególnie ważne jest szerokie rozpowszechnienie wśród lokalnej społeczności 

informacji o skutkach dla zdrowia i środowiska powodowanych przez azbest i wyroby go 

zawierające, zorganizowanie przez samorząd gminy fachowej pomocy wszystkim właścicielom 

obiektów zawierających wyroby azbestowe, przekazywanie informacji o możliwościach 

uzyskiwania pomocy na modernizacje obiektów, usuwanie wyrobów azbestowych, odbiór 

odpadów zawierających azbest z posesji. 
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4. FINANSE GMINY 

Uchwalony na 2020 rok plan dochodów budżetu w wysokości 29 271 700,54 zł w trakcie 

realizacji uległ zmianom i na koniec 2020 roku  osiągnął poziom 36 431 823,53 zł, 

wykonanie natomiast wyniosło 27 413 082,94 zł co stanowi 75,25 % planu rocznego. 

Podobnie ustalony uchwałą budżetową plan wydatków budżetu w kwocie 34 580 204,60 

zł w trakcie realizacji został zwiększony  i na koniec 2020 roku zamknął się kwotą   

42 158 308,91 zł. Wykonanie natomiast wyniosło  23 577 190,67 zł co stanowi 55,92 % planu 

rocznego. 

 Plan           Wykonanie             

Dochody           36 431 823,53 27 413 082,94 

Wydatki           42 158 308,91 23 577 190,67 

z tego na: 

Wydatki bieżące    25 105 777,21 zł                      21 134 397,41  zł 

z tego na: 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 8 644 289,92 zł            7 283 933,47 zł 

Wydatki na obsługę długu 50 000,00 zł           bez wykonania 

Dotacje udzielone z budżetu na zadania 

bieżące 

812 762,00 zł           776 544,38 zł 

Wydatki majątkowe 17 052 531,70 zł         2 442 793,26 zł 

Planowany deficyt budżetowy stanowił  kwotę  5 308 504,06 zł, który w ciągu 2020 

roku uległ zwiększeniu do kwoty 5 726 485,38 zł. który planowano pokryć  przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 2 943 919,78 zł, 

przychodami ze spłat udzielonych z budżetu pożyczek w kwocie 50 295,00 zł. oraz 

z zaplanowanego do wzięcia kredytu w kwocie 2 732 270,60 zł.W trakcie realizacji budżet za 

2020 roku zamknął się nadwyżką w kwocie 3 835 892,27 zł.  

Realizacja budżetu miasta i gminy Działoszyce w ujęciu globalnym przedstawia się 

następująco: 

Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie % wykonania 

Dochody ogółem 36 431 823,53 27 413 082,94 75,25          

Wydatki ogółem 42 158 308,91 23 577 190,67 55,92      

Wynik finansowy         -    

5 726 485,38  

3 835 892,27   

Realizacja dochodów budżetu 
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Wyszczególnienie Plan Wykonanie  % 

DOCHODY WŁASNE  6 600 803,79 4 998 648,21 75,73 

I. Dochody z podatków i opłat lokalnych 3 705 910,00 3 716 756,37 100,3 

1. Podatek od nieruchomości 1 500 000,00 1 491 480,99 99,43 

2. Podatek rolny 1 152 000,00 1 171 460,20 101,69 

3. Podatek leśny      45 000,00 45 696,94    101,55 

4. Podatek od środków transportowych 86 600,00    92 328,40 106,62 

5. Podatek od spadków i darowizn 30 000,00 35 849,20     119,5 

6. Podatek od czynności cywilnoprawnych 100 000,00      141 672,24    141,67 

7. Wpływy z opłat pobieranych na 

podstawie odrębnych ustaw (odpady 

komunalne) 

 758 000,00  716 559,89 94,53 

8. Opłata targowa                      1 210,00 307 25,37 

9. Opłata skarbowa 25 000,00 15 625,10 62,5 

10. Karta podatkowa 8 000,00 5 716,41 71,46 

11. Podatek od posiadania psów 100 60 60 

II. Dochody z majątku gminy 512 800,00 407 876,48 79,54 

1. Użytkowanie wieczyste 2 500,00 182,4 7,3 

2. Odpłatne nabycie prawa własności 125 000,00 89 945,00 71,96 

3. Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątku 

382 000,00 313 933,85 82,18 

4. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo 

własności 

3 300,00 3 788,23 114,8 

5. Wpływ z dywidend 0 27 100 

III. Pozostałe dochody gminy               2 382 093,79 874 015,36   36,69 

1.       Wpływy z usług 1 402 120,00 705 050,22 50,29 

2.       Wpływy z różnych opłat 45 320,00 13 175,86 29,07 

3.       Odsetki 35 657,34 23 716,01 66,51 
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4.       Różne dochody 17 649,28 18 541,65 105,06 

5.       Wpływy z różnych rozliczeń 

i zwrotów 

15 964,00 16 018,06 100,34 

6.       Wpływy z zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu 

81 650,00 70 197,43 85,97 

7.       Wpływy z opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego 

15 000,00 1 122,00 7,48 

8.       Wpływy z opłat za korzystanie 

z przystanków 

6 000,00 1 894,68 31,58 

9.       Wpływy z kar i odszkodowań 742 718,17 20 702,10 2,79 

10.   Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej 

20 015,00 3 597,35 17,97 

TRANSFERY z BUDŻETU PAŃSTWA 22 859 874,04 20 805 369,10 91,01 

I. Udziały w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 

1 719 059,00 1 669 143,77 97,1 

1. Podatek dochodowy od osób fizycznych 1 712 059,00 1 663 284,00 97,15 

2. Podatek dochodowy od osób prawnych 7 000,00 5 859,77 83,71 

II. Subwencje ogólne z budżetu  państwa               7 619 560,00 7 619 560,00 100 

1. Część oświatowa subwencji ogólnej 3 277 676,00 3 277 676,00 100 

2. Część wyrównawcza subwencji ogólnej 4 230 772,00 4 230 772,00 100 

3. Część równoważąca subwencji ogólnej 111 112,00 111 112,00 100 

III. Dotacje celowe z budżetu państwa 13 521 255,04 11 516 665,33 85,18 

1. Dotacje celowe na zadania realizowane 

na podstawie zawartych porozumień 

z org. adm. rząd. 

4 000,00 4 000,00 100 

2. Dotacje celowe na zadania zlecone 

gminy 

7 090 601,18 7 032 736,05 99,18 

3. Dotacje celowe na zadania własne 

gminy 

717 560,00 674 504,27 94 

4. Środki z państwowych Fundusz 

celowych na realizację zadań bieżących 

639 490,00 408 321,00 63,85 
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5. Środki od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących 

28 989,86 28 989,86 100 

6. Dotacje celowe na inwestycje własne 

gminy 

1 797 500,00 125 000,00 6,95 

7. Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów, samorządów 

3 243 114,00 3 243 114,15 100 

C. DOTACJE CELOWE w RAMACH 

PROGRAMÓW FINANSOWANYCH 

z UDZIAŁEM ŚRODKÓW 

EUROPEJSKICH 

6 971 145,70 1 609 065,63 23,08 

OGÓŁEM DOCHODY 36 431 823,53 27 413 082,94 75,25 

 Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 3 638,01 zł, natomiast wydatki 

w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 4 214,62 zł.         

 Na realizację zadań wynikających z wieloletniej prognozy finansowej gminy w 2020 

roku zaplanowano dochody budżetowe w wysokości  36 431 823,53 zł natomiast wykonanie 

wynosi 27 413 082,94 zł co stanowi 75,25 % planu  

z tego: 

dochody majątkowe           Plan                               11 240 741,54 zł 

Wykonanie                  4 174 794,82 zł 

tj. 37,14 % planu 

w tym: dochody ze sprzedaży majątku        Plan                               125 000,00 zł    

Wykonanie                  89 945,00 zł 

tj. 71,96 % planu 

dochody bieżące                                       Plan                               25 191 081,99 zł 

Wykonanie                  23 238 388,12  zł 

tj. 92,25 % planu     

4.1. WYDATKI BUDŻETU 

Wydatki budżetowe zaplanowano w wysokości  42 158 308,91 zł, natomiast wykonanie 

wynosi 23 577 190,67 zł co stanowi 55,92 % planu 

z tego: 

wydatki majątkowe                                    Plan                               17 052 531,70 zł 

Wykonanie                  2 442 793,26 zł  

tj. 14,33 % planu 
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wydatki bieżące Plan                               25 105 777,21 zł 

Wykonanie                  21 134 397,41 zł  

tj. 84,18 % planu 

 

4.2. ZADŁUŻENIE 

Na dzień 31 grudnia 2020 roku gmina Działoszyce nie posiadała zadłużenia i nie ponosiła 

wydatków z tego tytułu. 
       

LP Nazwa przedsięwzięcia  Okres 

realizacji 

(od roku-

do roku) 

Łączne 

nakłady 

finansowe 

Limit 

wydatków 

przyjętych 

w WPF 

w 2020r. 

Wykonanie 

wydatków na 

dzień 31-12-

2020 

(6:5) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Remont drogi gminnej 

nr. 321003T 

Dzierążnia- Sudół dł. 

0,485 km (2019-2020) 

2019-

2020 

180 188,00 79 188,00 61 000,67 77,03 

2 Projekt ,,Pomocna 

dłoń" (2020-2021) 

2020-

2021 

549 548,95 429 960,32 313 471,83 72,91 

3 Dzierżawa urządzeń 

oświetlenia drogowego 

usytuowanych na 

terenie Gminy 

Działoszyce (2019-

2025) 

2019-

2025 

223 400,00 35 800,00 33 178,93 92,68 

4 Opieka autorska 

systemu PUMA 

i EDICTA 

2018-

2020 

71 136,00 23 712,00 22 235,98 93,78 

5 Wydłużenie aktywności 

zawodowej 

pracowników gminy 

Działoszyce 

2020-

2021 

643 937,50 50 430,00 44 931,50 89,10 

6 Mobilny urzędnik. 

Poprawa dostępności 

usług publicznych dla 

mieszkańców 

o szczególnych 

potrzebach 

2020-

2021 

7 770,40 3 099,88 0,00 0,00 
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7 Bajkowe Przedszkole 

w Działoszycach 

2020-

2021 

584 918,75 357 801,25 123 908,06 34,63 

 Razem bieżące  2 260 899,60 979 991,45 598 726,97 61,10 

8 Kompleksowa 

rewitalizacja 

Działoszyce- etap II 

2015-

2021 

4 738 867,00 1 875 500,00 225 643,50 12,03 

9 Termomodernizacja 

budynku, zakup 

i montaż pompy ciepła 

dla budynku MiG 

Działoszyce 

w Działoszycach ul. 

Skalbmierska5(2019-

2020) 

2016-

2020 

670 000,00 665 770,60 0,00 0,00 

10 Wzrost efektywności 

energetycznej 

budynków szkół 

zlokalizowanych na 

terenie Gminy 

Działoszyce poprzez 

przeprowadzenie 

głębokiej 

termomodernizacji 

i wykorzystanie 

odnawialnych źródeł 

energii 

2015-

2020 

6 960 000,00 3 372 446,00 38 745,00 1,15 

11 Instalacja systemów 

odnawialnych źródeł 

energii na terenie 

Gminy Działoszyce 

i Michałów 

(2017-2020) 

2017-

2020 

2 798 500,00 2 798 500,00 24 120,30 0,86 

12 Budowa przedszkola ze 

żłobkiem przy ul. 

Krasickiego 

w Działoszycach 

2020-

2021 

2 500 000,00 750 000,00 0,00 0,00 

13 Zakup wozu 

pożarniczego i sprzętu 

specjalistycznego dla 

OSP w Działoszycach 

2018-

2020 

1 010 250,00 1 010 250,00 1 002 960,20 99,28 

14 Utworzenie małych 

infrastruktur sportowo-

rekreacyjnych 

2019-

2020 

210 000,00 210 000,00 199 000,00 94,76 
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o charakterze 

wielopokoleniowym 

przy Szkołach 

Podstawowych na 

terenie Gminy 

Działoszyce (2019-

2020) 

15 Rozwój infrastruktury 

edukacyjnej i sportowej 

na terenie gminy 

Działoszyce 

2019-

2021 

818 177,00 706 492,00 225 705,00 31,95 

16 Modernizacja 

oświetlenia ulicznego 

w oparciu 

o zastosowanie 

energooszczędnych 

opraw ze źródeł ,,LED” 

2019-

2022 

3 446 000,00 1 246 817,00 22 017,00 1,77 

17 Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej 

w miejscowościach: 

Działoszyce, 

Dziekanowice, 

Szczotkowice, 

Pierocice, Jakubowice, 

Chmielów, 

Niewiatrowice, Budowa 

odcinków sieci 

wodociągowej w m. 

Działoszyce, Kwaszyn,. 

2015-

2020 

200 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

18 Przebudowa budynku 

Ośrodka Zdrowia w m. 

Stępocice 

z dostosowaniem dla 

osób 

niepełnosprawnych  

2020-

2021 

660 000,00 650 000,00 0,00 0,00 

19 Likwidacja źródła 

niskiej emisji 

w budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej 

w Działoszycach 

2020-

2021 

22 500,00 1 000,00 0,00 0,00 

20 Likwidacja źródła 

niskiej emisji 

w budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej 

w Dzierążni 

2020-

2021 

25 000,00 1 000,00 0,00 0,00 
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21 Przebudowa części 

pomieszczeń budynku 

szkoły podstawowej 

w Działoszycach na 

potrzeby urządzenia 

przedszkola 

2020-

2021 

160 300,00 12 300,00 12 300,00 100,00 

22 Zakup elektrycznego 

autobusu szkolnego do 

przewozu uczniów 

2020-

2021 

2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

23 Budowa parku 

wypoczynkowo- 

spacerowego wraz 

z infrastrukturą 

techniczną 

w Działoszycach 

2020-

2022 

2 654 808,00 65 000,00 51 450,00 79,15 

  Razem majątkowe   29 374 402,00 13 395 075,60 1 801 941,00 13,45 
       

  Ogółem   31 635 301,60 14 375 067,05 2 400 667,97 16,70 

W gminie Działoszyce zrealizowano następujące projekty dotyczące: 

1 

Modernizacja/przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych wsi Szczotkowice 252 820,16 zł 

dofinansowanie w ramach środków ochrony gruntów rolnych 105 000,00 zł 

2 

Dofinansowanie w ramach środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 147 820,16 zł 

Remont Drogi gminnej ul. Głowackiego i ul. Garbarska 125 264,43 zł 

3 

Przy dofinasowaniu w ramach środków z Funduszu Dróg Samorządowych 85 582,00 zł 

Remont drogi Sancygniów- Biedrzykowice – Iżykowice 358 257,71 zł 

4 

Przy dofinasowaniu w ramach środków z Funduszu Dróg Samorządowych 250 780,39 zł 

Remont drogi Dzierążnia – Sudół 55 922,03 zł 

5 

zakup samochodu pożarniczego i sprzętu specjalistycznego  dla Ochotnicze 

Straży Pożarnej w Działoszycach 

1 366 992,30 

zł 

przy dofinansowaniu środkami z Unii Europejskiej 709 592,47 zł 

6 

utworzenie małych infrastruktur sportowo- rekreacyjnych o charakterze 

wielopokoleniowym przy Szkołach Podstawowych na terenie Gminy Działoszyce 

199 000,00 zł 

Przy dofinansowaniu środkami z Unii Europejskiej 96 190,15 zł 

7 ,,Bajkowe Przedszkole” 357 801,25 zł 
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8 zakup laptopów dla uczniów 99 899,82 zł 

Udzielono dotacji z budżetu Gminy Działoszyce w 2020 roku dla: 

1 
Komendy Powiatowej Policji w Pińczowie na zakup nieoznakowanego 

samochodu 

10 000,00 zł 

2 Powiatu Pińczowskiego na zakup wideolaryngoskopu  7 000,00 zł 

3 
Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w Sancygniowie  na zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego 

329 500,00 zł 

4 Ochotniczej Straży  Pożarnej  Jakubowice, Dzierążnia   13 032,10 zł 

 

   

 

 

 

 

5. Fundusz sołecki w 2020 r.  
W Gminie Działoszyce realizowane są wydatki w formie funduszu sołeckiego. Fundusz sołecki 

jest formą budżetu partycypacyjnego. Są to środki finansowe wyodrębnione w budżecie gminy, 

które są zagwarantowane dla sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie 

warunków ich życia. To zebranie wiejskie – czyli mieszkańcy danego sołectwa, podejmują 

decyzje na co mają zostać wykorzystane ww. środki finansowe. Dlatego też, to samym 

mieszkańcom zależy na tym, aby środki były wydawane w sposób prawidłowy i efektywny. 

w 2020 roku w ramach funduszu sołeckiego zaplanowano wydatki na poziomie 414 557,23zł 

W trakcie okresu sprawozdawczego zrealizowano przedsięwzięcia na kwotę 390 933,25 zł. 

Mieszkańcy sołectw decydowali się przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego m.in. na remont 

i utrzymanie dróg gminnych, doposażenie świetlić. 

Wydatkowanie środków z funduszu sołeckiego w poszczególnych sołectwach: 

Sołectwo Nazwa zadania Kwota 

zadania (zł) 

Biedrzykowic

e 

Odnowienie figurki   10 646,26 

Bronocice Remont dachu na budynku świetlicy wiejskiej  10 144,08 

Bronów Modernizacja drogi  10 000,00 

Chmielów 

 

Ustalenie przebiegu granic działek 

Modernizacja drogi 

7 750,00 
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Dębowiec Częściowe utwardzenie drogi dojazdowej do pól 7 500,00 

Dębiany 

 

 

Zakup kosiarki spalinowej  

Utwardzenie placu przy figurze znajdującej się na terenie remizy 

Zakup wiaty przystankowej 

Wyposażenie zaplecza kuchennego w remizie OSP 

w Dębianach 

 

 

 

11 009,00 

Dziekanowice Wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Dziekanowice 15 617,51 

Dzierążnia 

 

 

Zakup kamienia na utwardzenie dróg dojazdowych do pól  

Uporządkowanie i zagospodarowanie centrum wsi tzw. 

„Brogowca”, 

Zakup jednej tablicy ogłoszeniowej oraz materiałów na 5 

mniejszych tablic 

20 076,00 

Dziewięczyce 

 

 

Remont jednego pomieszczenia w budynku remizy OSP 

Dziewięczyce o wym. 4x4 m2 – 

Przyłączenie energetyczne, wykonanie instalacji wewnętrznej 

11 338,84 

Gaik 

 

 

Remont budynku wiejskiego we wsi Sypów  

Zagospodarowanie terenu wiejskiego 

Zakup 2 wiat przystankowych wraz z montażem 

9 569,80 

Iżykowice 

 

Utwardzenie działki gminnej przy cmentarzu parafialnym (działka 

gminna)  

Modernizacja drogi  na odcinku od drogi powiatowej w kierunku 

przez las 

10 000,00 

 

Jakubowice 

 

 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy remizie OSP 

w Jakubowicach – 1 400,00 zł 

Doposażenie świetlicy w stół bilardowy oraz nakładkę stołu 

tenisowego  

Tablice informacyjne oraz kosz na odpady komunalne przy 

świetlicy oraz utrzymanie w należytym porządku trawnika 

wokół remizy 

Remont niewielkich odcinków dróg 

15 908,74 

 

Januszowice 

 

 

Zakup kosy spalinowej + benzyna, olej Wyposażenie zaplecza 

kuchennego w świetlicy wiejskiej 

Remont w świetlicy wiejskiej polegający na wymianie drzwi 

wejściowych, malowaniu i uzupełnianiu ubytków na 

ścianach, położenie płytek 

8 700,79 

Jastrzębniki Wycinanie krzewów przy drogach dojazdowych do pól 9 012,91 
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- 1 440,06 zł 

Modernizacja drogi dojazdowej do pól, wysypanie kamienia na 

drodze gminnej Jastrzębniki – Dębowiec i Jastrzębniki – 

Wymysłów  

Zakup tablicy informacyjnej 

Zakup wiaty przystankowej 

Ksawerów 

 

 

Zakup wyposażenia istniejącego budynku  

Zakup tablicy informacyjnej  

Utwardzenie drogi dojazdowej do pól 

10 299,99 

Kujawki 

 

 

Kosiarka z napędem do koszenia trawy  

Wyposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej 

Wyposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej 

Spotkanie integracyjne przy wspólnym kolędowaniu – 

impreza cykliczna – 

9 739,63 

Kwaszyn 

 

 

Zakup kosiarki spalinowej  

Zakup bramek do piłki nożnej  

Wyposażenie świetlicy wiejskiej  

11 966,98 

Lipówka 

 

Remont dachu  Ośrodka Zdrowia we wsi Stępocice (całkowity 

koszt – 60 000 zł realizowany z innymi sołectwami) 

12 223,98 

Marianów 

 

 

Zakup kamienia na drogę dojazdową do pól – 6 000,00 z 

Wyposażenie kuchni w remizie OSP w Marianowie 

Zakup podkaszarki spalinowej 

10 865,86 

Niewiatrowice 

 

Zakup kosiarki spalinowej + paliwo  

Wykonanie frontowego ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej 

10 729,00 

Opatkowice 

  

Odnowienie figury w centrum wsi  

Zakup 5 ławek 

10 090,44 

Pierocice 

 

 

Zakup wiaty przystankowej  

Wykonanie przyłącza do kanalizacji sanitarnej 

Doposażenie świetlicy 

Zakup 4 tablic ogłoszeniowych 

15 335,68 

Podrózie 

 

 

Remont dachu na Ośrodku  

Zdrowia w Stępocicach  

(całkowity koszt – 60 000 zł realizowany z innymi sołectwami) 

Organizacja Dnia Kobiet i Mikołajek 

10 826,00 

Sancygniów Zakup podkaszarki –  13 672,52 
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Wyposażenie świetlicy 

Remont remizy OSP w Sancygniowie (sala na piętrze)  

Remont dachu na Ośrodku  

Zdrowia w Stępocicach  

Stępocice 

 

 

Remont dachu na Ośrodku Zdrowia w Stępocicach  

(całkowity koszt – 60 000 zł realizowany z innymi sołectwami) 

Zakup kosy spalinowej 

10 880,00 

 

Sudół Zakup wiaty rekreacyjnej drewnianej z balustradą – 12 587,30 zł 12 587,30 

Sypów 

 

 

Remont budynku wiejskiego we wsi Sypów  

(całkowity koszt – 7 691,42 zł realizowany z sołectwem Gaik) 

Zakup 2 tablic informacyjnych 

Remont drogi dojazdowej do pól na odcinku Sypów – 

Marianów 

9 304,82 

Szczotkowice 

 

Zakup tablicy informacyjnej – 800,00 zł 

Udrożnienie dojazdów do pól poprzez wykoszenie poboczy 

Utwardzenie dróg dojazdowych do pól 

8 903,44 

Szyszczyce 

 

 

Zadaszenie figury oraz zagospodarowanie terenu wokół niej – 

6 000 zł 

Wyposażenie zaplecza kuchennego w świetlicy OSP 

w Szyszczycach 

10 780,05 

Świerczyna 

 

 

Remont dachu na Ośrodku  

Zdrowia w Stępocicach – 10 983,34 zł 

(całkowity koszt – 60 000 zł realizowany z innymi sołectwami) 

 

Teodorów 

 

 

Wyposażenie świetlicy wiejskiej – 9 881,45 zł 

Zakup kosy spalinowej 

Remont dachu na Ośrodku  

Zdrowia w Stępocicach – 1 000,00 zł 

(całkowity koszt – 60 000 zł realizowany z innymi 

sołectwami) 

dachu blachą 

11 881,40 

Wola 

Knyszyńska 

Remont drogi gminnej – utwardzenie kamieniem – 12 500,00 zł 12 500,00 

Wolica Zakup tablicy informacyjnej- 400,00 zł 400,00 

Wymysłów Remont figury oraz zagospodarowanie placu przy figurze – 2 600 

zł 

Zakup tablicy ogłoszeniowej 

9 200,00 
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Remont drogi dojazdowej do pól na odcinku Wymysłów – 

Januszowice 

Zagaje 

Dębiańskie 

Zakup altanki wraz z wyposażeniem – 7 950,00 zł 

Zakup tablicy informacyjno – ogłoszeniowej 

9 350,00 

Zagórze Pompa do studni wiejskiej  10 811,80 
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6. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 

W gminie Działoszyce w 2020 r. funkcjonowały następujące jednostki budżetowe: 

1) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działoszycach 

2) Przedszkole Samorządowe w Działoszycach 

3) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach 

4) Szkoła Podstawowa w Dzierążni 

5) Szkoła Podstawowa w Stępocicach 

6) Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Jednostek w Działoszycach 

Zestawienie planowanych i wykonanych dochodów w 2020 roku (za wyjątkiem dochodów 

z rachunku dochodów własnych jednostek oświatowych) przedstawia tabela: 

Nazwa jednostki organizacyjnej Plan Wykonanie % wykonania 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

w Działoszycach 

57 920,00 8 816,94 15,22% 

Przedszkole Samorządowe w Działoszycach 16 400,00 1 130,75 6,89% 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki 

w Działoszycach 
6 000,00 34,35 0,57% 

Szkoła Podstawowa w Dzierążni 2 200,00 16,43 0,75% 

Szkoła Podstawowa w Stępocicach 2 200,00 16,44 0,75% 

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny 

Jednostek w Działoszycach 
84 600,00 61 971,44 73,25% 

Zestawienie planowanych i wykonanych dochodów z rachunku dochodów własnych 

jednostek oświatowych w 2020 roku przedstawia tabela: 

Nazwa jednostki organizacyjnej Plan Wykonanie % wykonania 

Przedszkole Samorządowe w Działoszycach 63 500,00 30 836,99 48,56% 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki 

w Działoszycach 
115 000,00 45 184,22 39,29% 

Szkoła Podstawowa w Dzierążni 8 000,00 797,04 9,96% 

Szkoła Podstawowa w Stępocicach 8 000,00 351,23 4,39% 
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Zestawienie planowanych i wykonanych wydatków w 2020 roku (za wyjątkiem wydatków 

z rachunku dochodów własnych jednostek oświatowych) przedstawia tabela: 

Nazwa jednostki 

organizacyjnej 
Plan Wykonanie Zobowiązania 

% 

wykonania 

(bez 

zobowiązań) 

% wykonania 

(ze 

zobowiązaniami) 

Miejsko-

Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej 

w Działoszycach 

8 246 479,12 7 710 454,69 37 615,06 93,50% 93,96% 

Przedszkole 

Samorządowe 

w Działoszycach 

896 180,25 574 901,08 42 339,70 64,15% 68,87% 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Tadeusza 

Kościuszki 

w Działoszycach 

2 616 367,22 2 168 058,33 206 732,48 82,87% 90,77% 

Szkoła 

Podstawowa 

w Dzierążni 

1 428 642,36 1 199 889,15 110 198,79 83,99% 91,70% 

Szkoła 

Podstawowa 

w Stępocicach 

1 355 568,42 1 207 872,62 117 214,79 89,10% 97,75% 

Zespół 

Ekonomiczno-

Administracyjny 

Jednostek 

w Działoszycach 

1 294 954,00 941 509,52 52 113,76 72,71% 76,73% 

W gminie Działoszyce w 2020 roku funkcjonowała ponadto instytucja kultury pod 

nazwą: Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Działoszycach oraz samorządowy zakład opieki 

zdrowotnej pod nazwą Gminny Ośrodek Zdrowia w Działoszycach. 

W gminie Działoszyce w 2020 roku funkcjonowała ponadto instytucja kultury pod nazwą: 

Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Działoszycach oraz samorządowy zakład opieki 

zdrowotnej pod nazwą Gminny Ośrodek Zdrowia w Działoszycach. 

Zestawienie dochodów i wydatków Miejsko-Gminnego Centrum Kultury 

w Działoszycach w 2020 roku przedstawia tabela: 
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Rodzaj dochodów Wykonanie 

dochodów 

Wykonanie 

wydatków 

% wykonania 

Dotacja organizatora 270 725,38 270 725,38 100,00% 

Pozostałe dochody 6 000,00 6 000,00 100,00% 

RAZEM 276 725,00 276 725,00 100,00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. MIESZKAŃCY GMINY 

W okresie od początku do końca 2020 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła 

się o 77 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosiła 4944 osoby, w tym 2485 kobiet 

i 2459 mężczyzn. w odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

 liczba mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym (18 lat i mniej) wynosiła 757 osób, 

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (20–60 lat) wynosiła 1247 osób, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (20–65) wynosiła 1581, 
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 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 816, a liczba mieszkańców: 446 

Migracje przebiegały w kierunku miasta, zagranicy i związane były z wyjazdem do 

pracy. Na początek 2020 r. na terenach miejskich mieszkało 886 osób, a na terenach wiejskich 

4135 osób. Na koniec 2020 r. dane te przedstawiały się następująco: na terenach miejskich 

mieszkało 886 osób, a na terenach wiejskich 4058 osób. 

W 2020 r. narodziło się w gminie 31 osób, w tym 16 dziewczynek i 15  chłopców,                      

a zmarło 95 osób, w tym 44 kobiet i 51 mężczyzn.  
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8. OCHRONA ZDROWIA 

Na terenie gminy funkcjonował jeden podmiot leczniczy: Samodzielny Publiczny Gminny 

Ośrodek Zdrowia w Działoszycach w skład, którego wchodzą: Przychodnia Rejonowa 

w Działoszycach, Filia GOZ Działoszyce - Ośrodek Zdrowia w Stępocicach oraz Poradnia 

Ginekologiczno - Położnicza    w Działoszycach  , zarządzanych przez gminę. Liczba pacjentek 

i pacjentów w 2020 r., korzystających z tych podmiotów wynosiła 3426 pacjentów w tym 

w wieku od 0-18 lat 312 pacjentów, liczba udzielonych świadczeń zdrowotnych w ramach 

lekarza POZ ogółem 14 119 w tym teleporady 

 liczba porad profilaktycznych udzielone dzieciom do lat 3 – 81, świadczenia zdrowotne 

pielęgniarki POZ – 1028 w tym wizyty patronażowe pielęgniarki u niemowląt do 12 miesiąca 

życia -10. Gminny Ośrodek Zdrowia w Działoszycach w ramach świadczeń pielęgniarki 

szkolnej sprawował opiekę nad 290 uczniami na terenie trzech szkół, które posiadają gabinety 

higieny szkolnej. Położna POZ wykonała 10 wizyt patronażowych u dzieci od 1 do 6 tygodnia  

życia. 

W ramach Poradni Ginekologiczno - Położniczej udzielono 404 świadczeń zdrowotnych 

w tym: liczba porad udzielonych kobietom w ciąży – 0. 

Na terenie gminy przez pandemię covid 19 praktycznie nie prowadzono programów 

zdrowotnych: 

 program profilaktyki chorób układu krążenia w świadczeniach lekarza POZ, kwota 

przeznaczona ze środków gminy 0,00 zł, kwota zewnętrznego finansowania- 440,00 zł; 

z programu skorzystało 4 osoby, 

 program profilaktyki raka szyjki macicy kwota przeznaczona ze środków gminy 0,00 

zł, kwota zewnętrznego finansowania 379,76 zł; z programu skorzystało 26 osoby. 

Na terenie gminy Działoszyce funkcjonuje w tym samym budynku co GOZ Działoszyce 

Prywatny Gabinet Stomatologiczny, który nie świadczy usług w ramach kontraktu z NFZ 

O/Kielce,  

 

 

W 2013 roku Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "LIB-MED" uruchomił placówkę 

rehabilitacyjną w Działoszycach, która mieści się w budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia. 

Zakład oferuje rehabilitację refundowaną przez NFZ.  
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Na terenie gminy 18 przedsiębiorców prowadzi sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 2 przedsiębiorstwa prowadzą  

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu ich sprzedaży. 

Średnio w gminie na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych przypada 247  

mieszkańców  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie 

Miasta i Gminy w Działoszycach w 2020 roku rozpatrzyła 23 wnioski o zastosowanie poddania 

się leczeniu odwykowemu,  przeprowadziła 63  rozmowy profilaktyczne  z osobami 

nadużywającymi alkohol i z członkami ich rodzin. w stosunku do 6 osób wystąpiono do Sądu 

Rejonowego w Pińczowie z wnioskiem o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego.  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021  określa sposób realizacji zadań własnych gminy 

wynikających z art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.  zm.) oraz art. 4¹ ust.2 i ust.5 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 

jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 2277 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz.852 z późn. zm.) 

Polityka rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy 

Działoszyce prowadzona jest zgodnie z kierunkami określonymi w niniejszym programie 

stanowiącym rozwinięcie i kontynuację działań z zakresu profilaktyki uzależnienia od alkoholu 

prowadzonych w latach poprzednich.   

 

W roku 2020 realizowano działania zmierzające do ograniczenia  negatywnych skutków, 

jakie niosą za sobą zjawiska m.in. alkoholizmu i narkomani ze szczególnym uwzględnieniem 

dzieci i młodzieży oraz działań 

realizowanych na rzecz podniesienia 

bezpieczeństwa uczestników ruchu 

drogowego. Działania profilaktyczne 

prowadzono na terenie szkół w ścisłej 

współpracy z Policją 

i  dyrektorami szkół 

podstawowych funkcjonujących na 

terenie tutejszej Gminy. 
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Poruszane były zagadnienia związane z uświadamianiem dzieci, młodzieży i dorosłych 

o skutkach i szkodliwości nadużywania  alkoholu oraz zażywania narkotyków i dopalaczy, 

odpowiedzialności karnej nieletnich, o bezpieczeństwie w ruchu drogowym oraz o zasadach 

udzielania pierwszej pomocy przed medycznej połączone z nauką udzielania pierwszej 

pomocy.  

W ramach promocji zdrowego stylu życia oraz poprawy sprawności fizycznej dzieci              

i młodzieży wspólnie z dyrektorami szkół podstawowych  oraz policją zorganizowano obchody 

„Gminnego Dnia Dziecka”, „Sportowego  Turnieju Miast i Gmin” oraz „Europejskiego 

Tygodnia Sportu”  połączonego z profilaktyką uzależnień. 

W 2020 r. nie było przypadku unieważnienia zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

 w gminie na początek 2020r.  funkcjonowały 2 apteki, natomiast na koniec 2020 – 1. Na 

terenie Gminy Działoszyce  nie funkcjonują  punkty  apteczne .  
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9. POMOC SPOŁECZNA 

Pomoc społeczna ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, 

zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny będące w trudnej sytuacji 

materialnej, która nie pozwala im żyć w warunkach godności człowieka. Wsparcia udziela się 

osobom i rodzinom w szczególności z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, 

niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, trudności 

w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu, narkomani, 

zdarzenia losowego, klęski żywiołowej.  

Łącznie z w/w pomocy w 2020r. skorzystało 297 rodzin.  

W zależności od sytuacji materialnej rodzin, osób przyznawane są zasiłki stałe, 

okresowe, czy jednorazowe.  

Na realizację zasiłków stałych i okresowych ośrodek otrzymuje środki z budżetu państwa. 

Ponadto Ośrodek otrzymuje dofinansowanie do zasiłków celowych na zakup żywności 

w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” w wysokości 60%.  

Zasiłki stałe przyznawane są osobom, które nie są zdolne do pracy ze względu na 

niepełnosprawność w stopniu znacznym i umiarkowanym lub są w wieku poprodukcyjnym 

i nie pobierają świadczeń emerytalno –rentowych. 

Ze środków własnych gminy finansowane są zasiłki jednorazowe, czy odpłatność za 

pobyt pensjonariusza w Domu Pomocy Społecznej.  

W 2020 roku: 

 zasiłki stałe przyznano na kwotę 281.993 zł 

 zasiłki okresowe przyznano na kwotę 12.747 zł 

 zasiłki jednorazowe (łącznie z zasiłkami celowymi na zakup żywności w ramach 

programu „Posiłek w szkole i w domu ”przyznano na kwotę 121.888 zł. 

 Zasiłki okresowe, jednorazowe przyznano osobom, rodzinom będącym w trudnej 

sytuacji materialnej spowodowanej głównie bezrobociem i niskimi dochodami.  

W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” dożywianiem objęto 95 dzieci 

uczęszczających do szkół. w 2020 roku poniesiono wydatki związane z przebywaniem 

w Domach Pomocy Społecznej 4 osób. Na ten cel wydatkowano kwotę 97.986 zł. Osoby 

starsze, niezdolne do samodzielnej egzystencji korzystają z usług opiekuńczych świadczonych 

przez opiekunki domowe. Tą formą opieki objętych było w 2020 roku 11 osób.  

Zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r o wspieraniu rodziny i systemu pieczy 

zastępczej tutejszy Ośrodek ponosi wydatki związane z umieszczeniem dziecka na wniosek 

sądu w rodzinie zastępczej. w 2020 r. za pobyt 13 dzieci w 9 rodzinach zastępczych 

wydatkowano kwotę 40.456,56zł.  

 ŚWIADCZENIA RODZINNE 

W styczniu 2020 roku wypłacono zasiłki rodzinne na kwotę 604.625zł. Świadczenie 

wychowawcze 500+ wypłacono na kwotę 4078137zł .  

Zasiłki pielęgnacyjne wypłacono na kwotę 406.395zł. 

Specjalne zasiłki opiekuńcze wypłacono opiekunom na łączna kwotę 116.400zł. 

Świadczenia pielęgnacyjne wypłacono opiekunom na łączną kwotę 419.766zł. 

 PROJEKT „POMOCNA DŁOŃ” 
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Gmina Działoszyce / MGOPS złożyła wniosek w ramach konkursu Nr PSW.09.02.01 –IZ.00-

26-251/19 w ramach poddziałania 9.2.1 rozwój wysokiej jakości usług społecznych na projekt 

pn. „Pomocna dłoń”. Celem tego projektu jest podnoszenie kwalifikacji i kompetencji osób 

związanych ze świadczeniem usług społecznych w tym opiekunów w zakresie opieki nad 

osobami niesamodzielnymi w tym osobami starszymi. Projekt ten skierowany jest do 12 

uczestników, zakłada likwidację barier architektonicznych, zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla 

uczestników projektu oraz zwiększenie dostępności usług społecznych w formie 

niestacjonarnej opieki dziennej poprzez zatrudnienie 4 opiekunek do świadczenia usług 

społecznych, które zostały przeszkolone w w/w zakresie. Okres trwania projektu wynosi 13 

miesięcy. Całkowita wartość projektu wynosi 549 548,95zł. 

 PROGRAM POPŻ 

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej po 

raz kolejny przystąpił do Programu Operacyjnego 

Pomoc Żywnościowa 2014-2020 podprogram 

2020. pomoc dotarła do około 1000 mieszkańców 

gminy. Ze względu na panującą pandemię w akcję 

włączyli się żołnierze X Brygady Wojsk Obrony 

Terytorialnej pomagając w przywiezieniu, 

wydawaniu oraz dostarczaniu do beneficjentów. 

Wartość pomocy to kwota ponad 252.500 złotych. 

Żywność wydawana była w czterech turach. 

Od listopada do połowy grudnia 2020r. MGOPS 

przyjmował wnioski na paczki żywnościowe na 

rok 2021r. Przyjęto wnioski dla blisko 1000 osób 

z terenu naszej gminy. 

 WIGILIA 

Wzorem roku ubiegłego MGOPS zorganizował 

paczki wigilijne dla osób samotnych i w ciężkiej 

sytuacji. Ze względu na pandemię miała ona nieco inny charakter. Przygotowano 150 paczek. 

w przedsięwzięcie zaangażowało się wiele osób i instytucji. Dzięki pomocy dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Działoszycach oraz kucharek ze szkolnej stołówki zostały przygotowane 

potrawy wigilijne. Czynny udział wzięli również 

uczniowie z placówek oświatowych z terenu naszej gminy 

przygotowując kartki świąteczne.   Proboszczowie 

wszystkich parafii  z terenu Gminy Działoszyce 

udostępnili plac wokół kościołów, gdzie możliwe było 

wydawanie paczek. Dzięki ofiarodawcy, którym był 

proboszcz Parafii Działoszyce ks. Andrzej Jankoski każdy 

samotny i potrzebujący otrzymał symboliczny opłatek. 
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 Jak co roku mogliśmy liczyć na pomoc kół gospodyń wiejskich, 

radnych, sołtysów 

i  przedsiębiorców. Nowością było 

zorganizowanie koszy w lokalnych 

sklepach do których mieszkańcy 

wrzucali artykuły, które trafiły do 

paczek. Przedsięwzięcie zrzeszyło 

wielu wolontariuszy i darczyńców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ZAKRĘTKI DLA WIKTORA 

MGOPS zorganizował charytatywną akcję zbiórki plastikowych zakrętek na rzecz Wiktora 

Jakubasa. Dzięki Burmistrzowi MiG Działoszyce, który zakupił 2 metalowe serca na zakrętki 

możliwe było zbieranie ich w różnych miejscach. 
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 WSPIERAJ SENIORA 

W związku z panującą pandemią MGOPS realizował program „Wspieraj Seniora” który miał 

na celu wsparcie osób samotnych, chorych i niepełnosprawnych w zaopatrywaniu w niezbędne 

artykuły spożywcze i leki. Pomoc ta była  realizowana w formie robienia zakupów 

i dostarczaniu ich bezpośrednio do miejsca zamieszkania. 

 POMOC DLA POGORZELCÓW 

W związku z pożarem domu rodziny z miejscowości 

Iżykowice Ośrodek zorganizował akcję zbiórki 

najpotrzebniejszych rzeczy. Akcja ta rozeszła się 

szerokim echem i trwała blisko 2 miesiące. w pomoc 

zaangażowało się bardzo dużo osób prywatnych 

i instytucji nie tylko z terenu naszej gminy. Ponadto 

pracownicy kontaktując się z fundacją Pomagam.pl 

założyli konto.  umożliwiając zbiórkę pieniędzy dla 

rodziny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na 1 stycznia 2020 r. 93,3 km dróg 

kategorii gminnej. Na dzień 31 grudnia 2020 r. długość dróg w gminie wynosiła 93,3 km. Drogi 

asfaltowe stanowiły w 2020 r. 82 % wszystkich dróg publicznych. Drogi utwardzone stanowiły 

w poprzednim roku 5,3 % 



 

44 

 

Długość ścieżek rowerowych na dzień 1 stycznia 2020 r. wynosiła 0 km i nie zmieniła 

się do końca roku. Długość bus-pasów na dzień 1 stycznia 2020 r. wynosiła 0 km i również nie 

zmieniła się do końca roku. 

W 2020 roku na terenie Gminy Działoszyce wyremontowane zostały następujące 

odcinki dróg: 

 Remont drogi gminnej Sancygniów - Biedrzykowice - Iżykowice Nr 321023T od km 

0+000 do km 1+950, długość 1,950 km; 

 Modernizacja / przebudowa / drogi dojazdowej do gruntów rolnych wsi Iżykowice, 

długości 0,300 km; 

 Przebudowa / modernizacja / drogi wewnętrznej, na działce o nr ewid. 549/2  

   w miejscowości Działoszyce, długości 50 mb; 

 Modernizacja / przebudowa / drogi dojazdowej do gruntów rolnych wsi Szczotkowice, 

długości 0,850 km; 

Remonty rozpoczęte w 2020r. z zakończeniem w 2021r.  

 Remont drogi gminnej ul. Bartosza Głowackiego nr 321077T od km 0+000 do km 

0+064, długości 64 m; 

 Remont drogi gminnej ul. Garbarska nr 321079T od km 0+000 do km 0+150, długości 

150 m; 

 Wykonanie modernizacji mostu drogowego w ciągu ul. Garbarskiej na rzece Jakubówka 

w Działoszycach.   

Ponadto w Gminie Działoszyce zakończono niżej wymienione inwestycje/ projekty: 

W ramach konkursu grantowego pn. „Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” finansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 

2014-2020, Oś Priorytetowa i Powszechny dostęp do szybkiego internetu, Działanie 1.1 

Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu 

o wysokich przepustowościach pozyskano 44 992,00 zł na zakup 16 laptopów oraz 2 Routerów 

LTE, które trafiły do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę. Sprzęt umożliwił 

zdalną edukację uczniom, których sytuacja rodzinna i materialna uniemożliwia aktywne 

włączenie się w codzienne zajęcia szkolne. Poziom dofinansowania wyniósł 100% kosztów 

kwalifikowanych. 

W ramach konkursu grantowego pn. „Zdalna Szkoła + w ramach Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 

i Powszechny dostęp do szybkiego internetu, Działanie 1.1 Wyeliminowanie terytorialnych 

różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach 

pozyskano 54 907,82 zł na zakup 19 laptopów, które trafiły do szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę. Konkurs był kontynuacją wsparcia dla samorządów na zakup 

wyposażenia służącego do nauki zdalnej dedykowany dla uczniów z rodzin wielodzietnych. 

Poziom dofinansowania wynosi 100% kosztów kwalifikowanych. 

W 2020  roku Gmina Działoszyce przystąpiła do realizacji zadań rewitalizacyjnych 

wchodzących w skład projektu pn. „Kompleksowa rewitalizacja miasta Działoszyce - etap II”, 

tj.:  

 Zagospodarowanie placu przy OSP w Działoszycach; 
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 Urządzenie parkingu przy ul. Skalbmierskiej w Działoszycach; 

 Budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem i wyposażeniem przy Przedszkolu 

Samorządowym w Działoszycach; 

 Zagospodarowanie placu w sąsiedztwie rzeki Jakubówki; 

 Zachowanie dziedzictwa kulturowego zabytkowej Synagogi w Działoszycach; 

 Przebudowa placu targowego przy ulicy Ogrodowej; 

 Zagospodarowanie placu w sąsiedztwie Synagogi w Działoszycach; 

 Adaptacja części pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Działoszycach na potrzeby 

Miejsko Gminnego Centrum Kultury; 

 Modernizacja ulicy Stawisko w Działoszycach; 

 Zagospodarowanie rynku (parku) w Działoszycach. 

Szacunkowa wartość całkowita projektu wynosi 4 313 867,38 zł, dofinansowanie 

w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to kwota 3 095 585,28 zł. 

Długość czynnej sieci wodociągowej na początku 2020 roku wynosiła 148 000 m, a na  

koniec  148 000 m. w przypadku sieci kanalizacyjnej dane przedstawiają się następująco 32 

900 m na początku i na końcu roku. Dostępność sieci wodociągowej w gminie 99 %, 

kanalizacyjnej 30 %. Na dzień 1 stycznia 2019 roku istniały 392 przyłącza do sieci kanalizacji 

sanitarnej, a na dzień 31 grudnia 2019 roku 397 przyłączy. 

Projekt „Pomocna dłoń” (opieka wytchnieniowa). Projekt dotyczy usług opiekuńczych 

dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności z obszarów wiejskich i obejmuje oprócz opieki, 

likwidację barier architektonicznych dla osób objętych projektem oraz sprzęt rehabilitacyjny. 

Całkowita wartość projektu to 549 548,95 zł, dofinansowanie 502 709,79 zł, środki własne 46 

839,16 zł. 
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11. GOSPODARKA MIESZKANIOWA i KOMUNALNA 

 

Na początku 2020r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 

przy ul. Pińczowska 1 – w budynku znajduje się 11 mieszkań, o powierzchni 57,17: 

26,53; 45,69; 58.94; 51,41; 32,78; 65,97; 44,32; 49,9; 46,56; 24,98. Łączna 

powierzchnia mieszkań w tym budynku to 504,25, o przeciętnej liczbie izb 3, 

przy ul. Pińczowskiej 5 – w budynku znajduje się 6 mieszkań, o powierzchni 39; 25,8; 

29; 42; 39; 54,52. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 229,32, 

o przeciętnej liczbie izb 3, 

przy ul. Pl. Partyzantów 2 – w budynku znajduje się 9 mieszkań, o powierzchni 46,5; 

28,3; 20,68; 20,68; 20,68; 27,84; 26,46; 49,54; 30,35; 29,32. Łączna powierzchnia 

mieszkań w tym budynku to 300,35 m2, o przeciętnej liczbie izb 2, 

przy ul. Pl. Partyzantów 8 – w budynku znajduje się 4 mieszkań, o powierzchni 34; 40,18; 

34; 40,18. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 148,36, o przeciętnej 

liczbie izb 2, 

przy ul. Pl. Partyzantów 9 – w budynku znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni 26; 26. 

Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 52, o przeciętnej liczbie izb 1, 

przy ul. Pl. Partyzantów 10 – w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni 26; 

28,12; 26; 27,96. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 108,08, o przeciętnej 

liczbie izb 1, 

przy ul. Pl. Partyzantów 11 – w budynku znajduje się 5 mieszkań, o powierzchni 35,5; 

32; 18,5; 20; 32. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 138, o przeciętnej 

liczbie izb 1, 

przy ul. Pl. Partyzantów 12 – w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni 50,49; 

65,14; 26; 17,63. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 215,53, o przeciętnej 

liczbie izb 3, 

przy ul. Pl. Partyzantów 26 – w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni 58,4; 

21; 42,39. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 121,79, o przeciętnej 

liczbie izb 3, 

przy ul. Pl. Partyzantów 27 – w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni 22; 

24; 61; 27. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 134, o przeciętnej liczbie 

izb 1, 

przy ul. Piłsudskiego 7 – w budynku znajduje się 6 mieszkań, o powierzchni 34,5; 39; 

62,21; 51; 41,6; 22,67. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 250,98, 

o przeciętnej liczbie izb 3, 

przy ul. Piłsudskiego 9 – w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni 32,37; 40; 

31; 32,08. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 135,45, o przeciętnej 

liczbie izb 2, 

przy ul. Piłsudskiego 13 – w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni 29; 20; 

29,23. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 78,23, o przeciętnej liczbie izb 

1, 

przy ul. Pińczowskiej 18 – w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni 76,25; 

50,4; 61,52. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 188,17, o przeciętnej 

liczbie izb 3, 

przy ul. Kościuszki 15– w budynku znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni 30; 30. 

Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 60, o przeciętnej liczbie izb 1, 

przy ul. Moniuszki 1 – w budynku znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 20. Izba 1, 

przy ul. Krakowskiej 44 – w budynku znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 35. Izby 

2, 

przy ul. Ogrodowej 7 – w budynku znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 52. Izby 3, 
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miejscowość Sancygniów 70 – w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni 20; 

30; 20; 20. Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 90, o przeciętnej liczbie 

izb 1, 

miejscowość Stępocice 54 – w budynku znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni 58; 39. 

Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 97, o przeciętnej liczbie izb 3, 

Łącznie w zasobie gminy znajdowało się, na dzień 1 stycznia 2020 r., 76 mieszkań, a na 

dzień 31 grudnia 2020 r. – 76 mieszkań. 

Na początku 2020 r. na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwało 7 osób, zaś na koniec 

2019 r. było to 8 osób.  

 

W 2020 roku dodatki mieszkaniowe zostały przyznane 7 rodzinom na łączną kwotę 5.703 

zł. Dodatki energetyczne przyznano 6 rodzinom na kwotę 472 zł. Podstawą ich przyznania były 

kryteria określone zgodnie z ustawą. 
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12. SPRAWY OBYWATELSKIE 

 

Do urzędu w 2020 r. wpłynęły 53 wnioski o udostępnienie informacji publicznej. 

Dotyczyły one: 

Lp. 
Data wpływu 
wniosku 

Czego dotyczył wniosek 

1 29.01.2020 
Dot. informacji co do tego, czy Gmina planuje utworzyć nowe miejsca przedszkolne 
w latach 2020-2021.   

2 29.01.2020 
Dot. prenumerat pism prawniczo-biznesowych a także systemów informacji prawno-
podatkowe 

3 04.02.2020 wykaz sołtysów 

4 10.02.2020 dot. szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie gminy 

5 17.02.2020 
dot. informacji dotyczącej prac związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem 
azbestu w roku 2019 

7 24.02.2020 dot. Informacji na temat osoby pełniącej stanowisko Burmistrza 

6 24.02.2020 dot. Wdrożenia RODO 

8 04.03.2020 
dot. sposobu i skutków wykonywania zadania „opieka nad bezdomnymi zwierzętami 
i ich wyłapywanie”, przewidzianego ustawą o ochronie zwierząt.  

9 05.03.2020 
dot. Ceny za zakup energii elektrycznej oraz o wskazanie do kiedy obowiązują umowy 
na zakup energii elektrycznej 

10 10.03.2020 dot. urządzeń badających jakość powietrza 

11 03.04.2020 dot. budżet obywatelski 

12 09.04.2020 
dot. Decyzji środowiskowych oraz warunków zabudowy w zakresie odnawialnych 
źródeł energii; dot. Obowiązujących na terenie gminy planów zagospodarowania 
przestrzennego 

13 14.04.2020 
dot. Informacji czy Gmina planuje utworzyć nowe miejsce opieki nad dziećmi do lat 3 
w latach 2020-2021 

14 16.04.2020 dot. systemu bezpieczeństwa informacji 

15 23.04.2020 dot. Informacji o obwodowych komisjach wyborczych 
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16 27.04.2020 dot. Informacji o wyborcach-czy została przekazana Poczcie Polskiej S.A 

17 07.05.2020 dot. Zamówień publicznych 

18 11.05.2020 dot. Energii elektrycznej oraz punktów poboru energii 

19 20.05.2020 dot. budżetu obywatelskiego/ZBO 

20 20.05.2020 dot. Zrealizowanych i planowanych inwestycji na drogach gminnych  

21 21.05.2020 
dot. Zasadach funkcjonowania organów władzy publicznej, polityce władz, danych 
publicznych, majątku publicznym 

22 28.05.2020 dot. Audytora wewnętrznego w latach 2018-2020 

23 03.06.2020 dot. wykazu sołtysów kadencja 2019-2024 

24 03.06.2020 dot. Audytu stron internetowych 

25 15.06.2020 dot. Informacji w zakresie elektro-mobilności 

26 22.06.2020 
dot. uzupełnienia Pracy lic. "Proces motywacji w kontekście zarządzania zasobami 
ludzkimi na przykładzie UMiG w Działoszycach". 

27 23.06.2020 dot. Audytora wewnętrznego w latach 2018-2020 

28 01.07.2020 dot. Decyzji o warunkach zabudowy 

29 07.07.2020 dot. Problemu śmiertelności u dzieci i dorosłych 

30 07.07.2020 dot. Sportu w województwie 

31 13.07.2020 dot. Systemu EZD  

32 23.07.2020 dot. Czy audytorem wewnętrznym jest pracownik zatrudniony na umowę o pracę 

33 23.07.2020 dot. Prowadzenia audytu wewnętrznego 

34 24.07.2020 dot. pozyskania środków z rezerwy części oświatowej 

35 24.07.2020 dot. Opieki gminy nad zwierzętami bezdomnymi 

36 25.07.2020 
dot. Wykorzystanych w gminie instrumentów wspierania podmiotów gospodarczych 
i ludności w warunkach pandemii 

37 30.07.2020 dot. Sprawozdań przekazywanych do GUS-u 

38 06.08.2020 
dot. systemów dla sygnalistów oraz sposobów zgłaszania nieprawidłowości 
w urzędzie 
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39 19.08.2020 
dot. Dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 
publicznych  

40 08.09.2020 
dot. Dofinansowania do instalacji fotowoltaicznej w jednostce samorządu 
terytorialnego lub jej jednostkach organizacyjnych 

41 22.09.2020 dot. Wykazu mieszkańców, rejestru wyborców, ewidencji ludności 

42 28.09.2020 dot. Cyfryzacji gmin 

43 30.09.2020 
dot. realizacji zadań w obszarze zarządzania budynkami i lokalami mieszkalnymi 
stanowiącymi własność Gminy 

44 08.10.2020 Dot. Sytemu informacji prawnej 

45 31.10.2020 dot. Audytu wewnętrznego 

46 03.11.2020 
dot. Świadczenia usług Inspektora Ochrony Danych; korzystania z firm zewnętrznych 
w zakresie bezpieczeństwa informacji 

47 12.11.2020 dot. Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

48 18.11.2020 
dot. Udostępnienia protokołu WIOŚ z dnia 19.10.2020 r.; udostępnienia zakresu 
obowiązków pracowników od gosp. odpadami; zakresu obowiązków zastępcy 
kierownika ref. Gospodarki komunalnej 

49 24.11.2020 dot. Pracy zdalnej w Urzędzie 

50 05.12.2020 dot. Czy w 2020 roku wszystkie jednostki wykonały audyt bezpieczeństwa 

51 07.12.2020 
dot. List firm asenizacyjnych posiadających pozwolenie na odbiór nieczystości 
płynnych 

52 07.12.2020 dot. Ustalania opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

53 12.12.2020 dot. Terenów jakimi dysponuje gmina 

 1 stycznia 2020 r. funkcjonowały w gminie 20 organizacje pozarządowe, w tym                  

2 stowarzyszenia, 1  klub sportowy, oraz 17 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. w 2020r. 

funkcjonowało również 18 kół gospodyń wiejskich.   Na koniec, roku, dane te nie uległy 

zmianie . 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, 

powierzono wykonanie następujących zadań publicznych: 

 zadanie „Konkurs w sprawie projektów wspierających rozwój sportu na terenie Gminy 

Działoszyce na rok 2020”;  wpłynęła 1 ofertę organizacji – Miejsko–Gminne 
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Towarzystwo Sportowe w Działoszycach, opiewającą na kwotę  35 000,00 zł . – 

zadanie zostało wykonane. 

 

 

  



 

52 

 

13. PRZESTĘPCZOŚĆ w GMINIE 

Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2020 r.  na terenie gminy złożono 340 zawiadomień 

o możliwości popełnienia przestępstwa/wykroczenia. 

Struktura ujawnionych wykroczeń sankcjonowanych w drodze MKK i wnioskiem                  

o ukaranie do Sądu rejonowego w Pińczowie w wybranych kategoriach przedstawia się 

następująco: 

 2020r. 

Sposób zakończenia Wniosek MKK ogółem 

Ogółem wykroczenia 101 239 340 

Porządkowe i inne 52 116 168 

Ustawa o wychowaniu 

w trzeźwości 

9 47 56 

Bezpieczeństwo i porządek  

w ruchu drogowym 

35 78 113 

Przeciwko mieniu 3 0 3 

 

W kategorii uszkodzenia mienia art. 124 k.w. 

Rok 2020 2019 

Ogółem 3 5 

Wykroczenia kradzieży mienia art. 119 kw.  

Rok 2020 2019 

Ogółem 5 6 

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

W okresie 2020 roku na drogach Gminy Działoszyce nie odnotowano wypadku 

drogowego.  

 2020 2019 

Wypadki drogowe 1 0 

Zabici 0 0 

Ranni 1 0 

W omawianym okresie liczba kolizji drogowych kształtuje się na poziomie: 
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Ilość kolizji drogowych 2020 2019 

 5 11 

 

Wykroczenia te są najczęściej popełniane w porze wieczorowo-nocnej lub pod 

nieobecność domowników . Sprawcy również wykorzystują nieporadność osób starszych. 

Najbardziej zagrożonymi miejscowościami narażonymi na popełnianie wykroczeń w 2020 

roku były miejscowości Dzierążnia, Działoszyce, Jakubowice.                                                                                                                                                                                                                                                  

13.1. Jednostki OSP działające na terenie Gminy Działoszyce  

     Na terenie miasta i gminy Działoszyce działa 17 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych w miejscowościach : Bronocice, Chmielów, Dębiany, Działoszyce, Dzierążnia, 

Jakubowice, Januszowice, Marianów, Opatkowice, Pierocice, Sancygniów, Sudół, Sypów, 

Szyszczyce, Świerczyna-Lipówka, Teodorów, Wola Knyszyńska,  liczą ogółem 268 druhów. 

Wszystkie w/w jednostki OSP z terenu miasta i gminy posiadają remizy. 

    Ochotnicza Straż Pożarna w Działoszycach, Sancygniowie  i Dzierążni są wyposażone 

w system selektywnego wywołania i alarmowania połączonym z PSP Pińczów.  

  W Krajowym Systemie Ratowniczo-gaśniczym są:  

Ochotnicza Straż Pożarna  w Działoszycach i od 11 listopada 2020 roku Ochotnicza Straż 

Pożarna  w Sancygniowie. 

   Jednostka OSP w Działoszycach jest  wyposażona w:  

   Lekki samochód specjalny „Gazela” typ GRK i średni  samochód ratowniczo-gaśniczy MAN 

zakupiony w maju 2020 roku wraz z wyposażeniem w ramach projektu realizowanego RPO 

WŚ 2014-2020 na łączną kwotę 1 010 250,00 zł. kwota dofinansowania 714 750,00 zł. środki 

własne gminy 295 500.00 zł, 

oraz sprzęt podstawowy: zestaw ratownictwa technicznego, medycznego, aparaty oddechowe 

nadciśnieniowe z maskami,  zestaw hydraulicznych narzędzi ratowniczych (agregat zasilający, 

nożyce, rozpieracz) pompy szlamowe, ponton, sanie lodowe, węże  w75, w-52 motopompa M-

800 ubrania specjalne, hełmy itd.  

W 2020 roku  Jednostka OSP Działoszyce uczestniczyła w 65 akcjach ratowniczo-gaśniczych.             

     Jednostka OSP w Sancygniowie jest wyposażona w:  

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy „IVECO”EUROCARGO FF150EW zakupiony 

w październiku 2020 roku za kwotę 799 500,00 zł. kwota dofinansowania 450 000,00zł. środki 

własne gminy 349 500.00 zł. 

sprzęt podstawowy: Ratownictwa medycznego, ratownictwa technicznego, aparaty oddechowe 

nadciśnieniowe z maskami, agregat prądotwórczy,  pompa szlamowa, Motopompa PO-5,  węże 

w-75, w-52, ubrania koszarowe, bojowe, buty specjalne Hełmy.   

W roku 2020 Jednostka OSP uczestniczyła w 15 akcjach ratowniczo-gaśniczych 

     Jednostka OSP Dzierążnia wyposażona jest w  średni samochód pożarniczy „Renault” typ 

MDB – 3D zakupiony w roku 2018 oraz podstawowy sprzęt ratowniczo gaśniczy: pompa 

szlamowa, węże w-75,w-52, motopompa M-800, ubrania koszarowe, bojowe, buty specjalne, 

Chełmy, aparat oddechowy.  

W roku 2020 Jednostka  uczestniczyła w 9 akcjach ratowniczo-gaśniczych. 
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    OSP Jakubowice – lekki samochód pożarniczy „Gazela”  typ -A15 sprzęt podstawowy: 

pompa szlamowa, Motopompa PO-5, pompa pływająca, węże w-75,w-52, ubrania specjalne, 

koszarowe, hełmy bojowe. 

  OSP Sudół – lekki samochód pożarniczy „Volkswagen” typ LT35 sprzęt podstawowy: 

pompa szlamowa, Motopompa PO-5,  węże w-75,w-52, ubrania specjalne bojowe, ćwiczebne 

hełmy. 

   OSP Pierocice – lekki samochód pożarniczy „Trafik”  sprzęt podstawowy: Motopompa 

PO-5,  węże w-75, w-52, prądownice ubrania koszarowe (ćwiczebne). 

   OSP Opatkowice w lekki samochód pożarniczy „Zuk ”  sprzęt podstawowy: 

Motopompa PO-5,  węże w-75, w-52,  prądownice, ubrania koszarowe. 

Pozostałe jednostki OSP typu M są wyposażone w podstawowy sprzęt ratowniczo- 

gaśniczy.  

Sztandary posiadają:  OSP Chmielów, OSP Dębiany, OSP Działoszyce, OSP 

Dzierążnia, OSP Jakubowice, OSP Januszowice, OSP Marianów, OSP Opatkowice, OSP 

Pierocice, OSP Sancygniów, OSP Sudół, OSP Sypów, OSP Szyszczyce, OSP Świerczyna 

Lipówka. 

W miesiącu grudniu 2020 roku został sfinalizowany Wniosek złożony przez Gminę 

Działoszyce do Ministra Sprawiedliwości na zakup sprzętu Ochrony Osobistej Strażaka 

Ratownika na  kwotę 66 000.00 zł. wniosek został rozpatrzony pozytywnie. Dokonano zakupu 

sprzętu dla OSP Działoszyce, OSP Dzierążnia i OSP Sancygniów. 

   W ramach zadania „Likwidacja niskiej emisji w budynku Ochotniczej Straży 

w Działoszycach i w Dzierążni w lutym bieżącego roku została zainstalowana instalacja 

fotowoltaiczna na budynkach remiz OSP w Działoszycach i OSP w Dzierążni, jest to finał 

złożenia wniosku przez gminę Działoszyce do WFOŚ i GW w Kielcach na kwotę 47 500,00 zł. 
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14. EDUKACJA 

W gminie Działoszyce w 2020 r. funkcjonowały 3 szkoły podstawowe, tj. Szkoła 

Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach, Szkoła Podstawowa w Dzierążni 

i Szkoła Podstawowa w Stępocicach, 0 szkół zawodowych oraz 0 szkół średnich. Podmiotom 

niepublicznym nie przekazano do prowadzenia żadnych placówek. Przy szkołach nie 

funkcjonowały oddziały specjalne/integracyjne. w gminie nie funkcjonowały szkoły dla 

dorosłych ani szkoły policealne. w gminie w 2020 r. nie funkcjonowały szkoły niepubliczne. 

Żaden uczeń nie korzystał z nauczania indywidualnego. 

Wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy kształtowały się następująco: 

1) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach 2.168.058,33 zł 

2) Szkoła Podstawowa w Dzierążni – 1.199.889,15 zł (1.134.413,03 zł bez oddz. przedszk.) 

3) Szkoła Podstawowa w Stępocicach – 1.207.872,62 zł (1.093.300,86 zł bez oddz. przedszk.).  

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy 

kształtowały się następująco (przyjęto średnią liczby uczniów od stycznia do sierpnia oraz od 

września do grudnia): 

1) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach [(174x8)+(172x4)/:12 = 

173,33 uczniów] – 12.508,27 zł 

2) Szkoła Podstawowa w Dzierążni [(58x8)+(59x4)/:12=58,33 uczniów] – 19.448,19 zł 

3) Szkoła Podstawowa w Stępocicach [(57x8)+(59x4)/:12=57,67 uczniów] – 18.957,88 zł. 

 Wydatki gminy na prowadzenie 3 szkół podstawowych (bez oddziałów 

przedszkolnych) wyniosły 4.395.772,22 zł, z czego 3.022.138,05 zł, tj. 68,75% pokryte zostało 

z subwencji oświatowej a 32.087,26 zł, tj. 0,73% pokryte zostało z dotacji celowej przekazanej 

z budżetu państwa. 

 We wrześniu 2020 r. naukę rozpoczęło 290 uczniów w szkołach podstawowych, w tym: 

w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach – 172 uczniów, w Szkole 

Podstawowej w Dzierążni – 59 uczniów, w Szkole Podstawowej w Stępocicach – 59 uczniów. 

w szkołach odbywała się nauka języka obcego – języka angielskiego, a drugiego 

obowiązkowego języka obcego – języka niemieckiego wyłącznie w klasach siódmych i ósmych 

szkół podstawowych. Nie prowadzono nauczania żadnego dodatkowego (nieobowiązkowego) 

języka obcego.  

Do jednej klasy uczęszczało od września w 2020 r. średnio 12,08 osób: w Szkole Podstawowej 

im. Tadeusza Kościuszki w Działoszycach – średnio 21,50 uczniów, w Szkole Podstawowej 

w Dzierążni – średnio 7,38 uczniów, a w Szkole Podstawowej w Stępocicach – średnio 7,38 

uczniów. 

 W szkołach w dniu 30 września 2020 r. zatrudniano 42,06 nauczycieli (w przeliczeniu 

na pełne etaty), w tym 3,10 nauczycieli stażystów; 2,71 nauczycieli kontraktowych; 13,56 
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nauczycieli mianowanych; 22,69 nauczycieli dyplomowanych oraz 0,00 nauczycieli z tytułem 

profesora oświaty. Na jeden etat nauczyciela przypada średnio 6,89 uczniów. 

W 2020 r. szkołę podstawową ukończyło 37 uczniów klas ósmych (SP Działoszyce: 23, SP 

Dzierążnia: 5, SP Stępocice: 9). 

 Promocję do kolejnej klasy otrzymali wszyscy uczniowie (dane ze wszystkich szkół 

podstawowych). 

Burmistrz w 2020 r. przyznał dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Działoszyce 

wyłącznie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym, w tym: w okresie styczeń 

– czerwiec 2020 r. 66 stypendiów i 2 zasiłki szkolne  (na świadczenia te przeznaczono łącznie 

56.818,00 zł), a w okresie wrzesień – grudzień 2020 r. 44 stypendia (na świadczenia te 

przeznaczono łącznie 26.974,00  zł). Łącznie w 2020 roku beneficjenci otrzymali 83.792,00 zł 

w ramach świadczeń pomocy materialnej, w tym 67.033,00 zł sfinansowano z dotacji celowej).  

 Od września 2020 r. 157 uczennic i uczniów, stanowiących 54,14% wszystkich 

uczennic i uczniów, dojeżdżało do szkół za sprawą organizowanych przez gminę dowozów 

środkami  transportu publicznego.  

Przedszkola i inne miejsca opieki nad dziećmi 

W 2020 r. funkcjonowało 1 przedszkole gminne – Przedszkole Samorządowe 

w Działoszycach oraz 2 oddziały przedszkolne: 1 – w Szkole Podstawowej w Dzierążni i 1 – 

w Szkole Podstawowej w Stępocicach. Gmina nie prowadzi przedszkoli z oddziałami 

specjalnymi. w gminie nie funkcjonowały żadne punkty przedszkolne. 

Liczbę dzieci uczęszczających do gminnych placówek wychowania przedszkolnego wg 

stanu w dniu 30.09.2020 r. przedstawia tabela: 

Rok urodzenia Przedszkole 

Samorządowe  

w Działoszycach 

Oddział 

przedszkolny  

w SP Dzierążnia 

Oddział 

przedszkolny  

w SP Stępocice 

2017 i później 6 0 5 

2016 19 5 8 

2015 13 8 4 

2014 12 6 5 

RAZEM 50 19 22 

W 2020 roku na prowadzenie przedszkola i oddziałów przedszkolnych gmina wydała łącznie: 

754.948,96 zł, w tym: 

1) Przedszkole Samorządowe w Działoszycach –  574.901,08  zł, 
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2) Oddział przedszkolny w SP Dzierążnia – 65.476,12  zł, 

3) Oddział przedszkolny w SP Stępocice – 114.571,76 zł. 

Powyższe wydatki zostały pokryte z następujących źródeł: 

 subwencja oświatowa (dzieci 6-letnie i z niepełnosprawnościami): 236.037,95 zł, 

 dotacja celowa (dzieci 3-5-letnie): 77.467,00 zł, 

 środki pochodzące z Unii Europejskiej (projekt: „Bajkowe Przedszkole  

w Działoszycach”): 123.908,06 zł 

 środki własne: 317.535,95 zł. 

W gminie nie funkcjonowały żłobki, oddziały żłobkowe, ani kluby dziecięce.  
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15. BIBLIOTEKI 

W gminie w 2020 r. funkcjonowała jedna biblioteka.  

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2020 r. wynosił 11 569  woluminów, zaś na koniec roku 

–12 093 woluminów. w przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 2,30 

na dzień 1 stycznia 2020 r. oraz 2,44 na dzień 31 stycznia 2020 r.  

W ciągu roku z usług biblioteki skorzystało 164 czytelniczek i czytelników, którzy 

skorzystali łącznie z  3909 woluminów. w poprzednim roku wzbogacono zbiory bibliotek 

o m.in. następujące pozycje: lektury szkolne, książki dla dzieci, powieści obyczajowe, romanse 

historyczne, thrillery, kryminały. 

Biblioteka zatrudnia 1 pracownika.  

W bibliotece użytkowano 4 komputery z dostępem do szerokopasmowego Internetu.  

W 2020 r., wprowadzono ,,książkę na telefon”.  

W 2020 r.  Biblioteka Publiczna przy współpracy z M-GCK zorganizowała następujące 

wydarzenia: 

1. Luty - Ferie Zimowe 2020    (60 osób) 

2. Luty – Walentynkowy wieczór poezji (30 osób) 

3. Marzec – Dzień Kobiet (300 osób) 

4. Czerwiec - ,, Cała Polska Czyta Dzieciom” (forma online – 3691 wyświetleń-odbiorców) 

5. Lipiec-sierpień – Wakacyjny konkurs czytelniczy (30 osób)  

6. Wrzesień – ,,Narodowe Czytanie” (50 osób) 

7. Październik - ,,Noc Bibliotek”(30 osób) 

8. Wrzesień- grudzień – akcja Kinder ,,Przerwa na wspólne czytanie” (20 osób) 

 Akcje i imprezy miały na celu promocję czytelnictwa.  

Biblioteka poniosła w związku z tymi wydarzeniami wydatki w kwocie [2619.50] zł. 

W 2020 wydano na książki 6 000 zł. i 1371 zł na czasopisma. 

W związku z epidemią koronawirusa,  praca z zachowaniem reżimu sanitarnego była 

ograniczona. Prowadzono różne formy wypożyczeń i imprez bibliotecznych. 
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16. CENTRA, DOMY i OŚRODKI KULTURY, KLUBY 
i ŚWIETLICE 

W gminie w 2020 r funkcjonowały następujące centra, domy i ośrodki kultury, kluby                    

i świetlice; 

Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Działoszycach 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Działoszycach 

Świetlica Wiejska w Sudole 

Świetlica w Sancygniowie  

Świetlica w Dzierążni 

Świetlica w Jakubowicach 

Świetlica w Lipówce-Świerczynie 

Świetlica w Kujawkach 

Świetlica w Opatkowicach 

Świetlica w Pierocicach 

Świetlica w Woli Knyszyńskiej 

Świetlica w Dębianach 

Świetlica w Kujawkach 

Świetlica w Bronocicach 

Świetlica w Teodorowie 

Świetlica w Szyszczycach 

Świetlica w Sypowie-Gaiku 

Świetlica w Marianowie 

Świetlica w Januszowicach 

Świetlica w Chmielowie 

Świetlica w Niewiatrowicach 

Świetlica w Biedrzykowicach 

Świetlica w Kwaszynie 

Klub Seniora „Jesienna Róża” w Działoszycach 

Klub Senior+ w Niewiatrowicach   

 

 

 

 

 

 

W 2020 r. zorganizowano następujące wydarzenia : 
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● Festiwale i przeglądy: 

Lp. Festiwale i przeglądy (nazwa) Ilość 

zorganizowanych 

imprez 

Liczba uczestników 

1 IX edycja  - Narodowe czytanie 1 50 

2 Noc Bibliotek „ Klimat na Czytanie” 1  30 

3 Cała Polska Czyta Dzieciom (online) 1 3691 

                                                                                                               

Suma   
              3771 

● Koncerty 

Lp. Koncerty (nazwa) Ilość 

zorganizowanych 

imprez 

Liczba uczestników 

1 Koncert Organowy w kościele pw. 

Trójcy Świętej w Działoszycach 

1 200 

2  Koncert Krzysztofa Respondka 

podczas Dnia  Kobiet 

1 300 

                                                                                                               

Suma   
500 

 ● Prelekcje, spotkania, wykłady :  

Lp. Koncerty (nazwa) Ilość 

zorganizowanych 

imprez 

Liczba uczestników 

1 Wieczór Historyczny dla Seniorów 1 15 

2 Walentynkowy Wieczór Poetycki 1 30 

3 Spotkanie zespołu redakcyjnego 

książki „Sakralna perła gotyku” 

1 8 

4 Obchody Rocznicy Republiki 

Pińczowskiej 

1 50 

5 Spotkanie zespołu redakcyjnego 

książki „Sakralna perła gotyku” 

1 5 

6 Mikołaj Gminny 1 600 
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Suma   
708 

● Imprezy turystyczne i sportowo-rekreacyjne : 

Lp. Imprezy turystyczne i sportowo-

rekreacyjne 

Ilość 

zorganizowanych 

imprez 

Liczba uczestników 

1 Wycieczka – Azyl dla ptaków – 

Złota 

1 25 

2 Turniej Tenisa Stołowego 2 35 

3 Przekazanie wozu strażackiego 1 40 

4 Noc Spadających Gwiazd 1 30 

5 Zwiedzanie mini skansenu na 

„Fiołkowym Wzgórzu”  (online) 

5 2921 

6 Rajd Rowerowy PTTK Staszów 1 30 

                                                                                                               

Suma   
650 

●Konkursy : 

Lp. Konkursy : 

 

Ilość 

zorganizowanych 

imprez 

Liczba uczestników 

1 „Podzielmy się widokiem z okna” 

26.03.2020 r. ( online) 

1 1318 

2 Quiz „Sprawdź swoją wiedzę” – 

7.04.2020 r. ( online) 

1 597 

3 Konkurs Plastyczny „Choinkowe 

Anioły” - 4.12.2020 r 

1 10 

4 Polska Wieś Smakuje – 

przygotowanie potraw 

i dokumentacja ( pomoc MGCK dla 

KGW Kujawki) -16.12.2020 r. 

1 20 

5 Konkurs Fotograficzny „ Pejzaże 

Gminy Działoszyce” – 31.12.2020 r. 

(online) 

1 161 
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Suma   

2106 

● Warsztaty: 

Lp. Warsztaty: 

 

Ilość 

zorganizowanych 

imprez 

Liczba uczestników 

1 Warsztaty plastyczne „Tworzenia 

Biżuterii „ 

1 20 

2 Warsztaty Taneczne „ Tanecznym 

krokiem” 

2 40 

3 Warsztaty plastyczne „Prezent na 

Walentynki” 

1 10 

4 Warsztaty plastyczne „Bukiet 

z Łąki”   

2 10 

5 Warsztaty plastyczne „Zabawki 

z papieru” 

5 10 

 

                                                                                                               

Suma   

90 

●Wystawy 

L.p Wystawy Ilość 

zorganizowanych 

wystaw 

Liczba uczestników 

1 100. rocznica zwycięstwa 

Polaków w Bitwie Warszawskiej 

1920 

4  

2 Szkoła Podstawowa 

w Działoszycach 

1 50 

3 Szkoła Podstawowa w Dzierążni 1 40 

4 Szkoła Podstawowa 

w Stępocicach 

1 40 

5 Miejsko-Gminne Centrum 

Kultury w Działoszycach 

1 30 

  Suma 160 
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We wskazanych wydarzeniach wzięło udział 1493 mieszkanek i mieszkańców a w formach 

prowadzonych online  - 8688 odbiorców. Wydarzenia te wiązały się z poniesieniem kosztów 

w wysokości : 37 769,16 zł. 

 Przy gminnych jednostkach kultury funkcjonują następujące  grupy artystyczne i  koła: 

- Kapela ludowa „Działoszacy” Adama Kocerby 

- Zespół Śpiewaczy „ 5 Tenorów” 

- Koło plastyczno-techniczne 

- Koło teatralne 

- Klub Młodych Filmowców 

Zrzeszających  50 mieszkanek i mieszkańców. w ich ramach zorganizowano przedsięwzięcia 

teatralne,  wokalne i chóry , folklorystyczne,  ludowe , kapele , które można zaklasyfikować 

jako plastyczne,  techniczne , muzyczne, fotograficzne i filmowe , teatralne ,  literackie.  

 Rok 2020 to rok epidemii, która mocno ograniczyła działania instytucji kultury ze 

względu na lock down , obostrzenia sanitarne związane  z  działalnością oraz ograniczenia 

organizacyjne imprez plenerowych i zgromadzeń stąd spadek ilości organizowanych imprez 

oraz uczestniczących mieszkańców w tradycyjnych formach odbioru. w MGCK w okresach 

obostrzeń w reżimie sanitarnym działały stałe formy świetlicowe : Tenis stołowy, Piłkarzyki, 

pracownia komputerowa, gry komputerowe , z których korzystały dzieci, młodzież i dorośli. 

Czas wykorzystywaliśmy również na digitalizację zbiorów bibliotecznych w systemie MAK+. 

Na ograniczenie działalności wpłynął również fakt wykorzystywania zaległych urlopów  

pracowników Miejsko-Gminnego Centrum Kultury a zatrudnienie to tylko : MGCK – 1,5 etatu 

( dyrektor 1 etat, instruktor ½ etatu) i Biblioteka – 1 etat ( bibliotekarz) 

 

17. PRZEDSIĘBIORCY 

Na terenie Miasta i Gminy Działoszyce w 2020 roku działało 172 przedsiębiorstw 

w tym : 

Liczba złożonych i prawidłowo przetworzonych wniosków CEIDG-1 w systemie CEIDG od 
01.01.2020 do 01.12.2020. 

Rodzaj wniosku Liczba wniosków 

Założenie 17 

Zmiana 49 

Zmiana z zawieszeniem 15 

Zmiana ze wznowieniem 5 

Zakończenie  6 

Suma  92 
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Ilość wpisów: 

Status wpisu Ilość wpisów dla głównego miejsca 

wykonywania działalności 

Aktywny 137 

Działalność nierozpoczęta (data 

rozpoczęcia 

działalności we wniosku jest datą przyszłą) 

1 

Działalność prowadzona wyłącznie 

w formie 

spółki/spółek cywilnych 

2 

Nie rozpoczął działalności 1 

Wykreślony 149 

Zawieszony 31 

SUMA 321 

 

 

Status wpisu Ilość wpisów dla miejsca zamieszkania 

przedsiębiorcy 

Aktywny 135 

Działalność nierozpoczęta (data 

rozpoczęcia 

działalności we wniosku jest datą przyszłą) 

3 

Nie rozpoczął działalności 1 

Wykreślony 134 

Zawieszony 34 

SUMA 307 

 

 Przedsiębiorcy działających na terenie gminy pod względem płci: 

Płeć przedsiębiorcy Liczba przedsiębiorców 
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Kobiety 107 

Mężczyźni  214 

 

Przedsiębiorcy działających na terenie gminy pod względem wieku: 

 

 

Wiek przedsiębiorcy Liczba przedsiębiorców 

21 2 

23 1 

24 6 

25 1 

26 5 

27 4 

28 8 

29 4 

30 10 

31 5 

32 4 

33 9 

34 12 

35 9 

36 12 

37 11 

38 11 

39 10 

40 15 

41 7 

42 5 

43 8 

44 9 
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45 7 

46 5 

47 4 

48 5 

49 8 

50 9 

51 6 

52 6 

53 6 

54 3 

55 6 

56 5 

57 4 

58 9 

59 8 

60 4 

61 6 

62 3 

63 3 

64 6 

65 3 

66 7 

67 3 

68 4 

69 2 

70 3 

71 1 

72 2 

73 3 



 

67 

 

74 2 

75 1 

76 2 

77 2 

83 1 

85 1 

88 1 
 

 

 

  

Przedsiębiorcy działających na terenie gminy pod względem rodzaju wykonywanej 

działalności 

Kod PKD Opis kodu PKD Ilość 
działalności 

0161Z Działalność usługowa wspomagająca produkcję roślinną 2 

0162Z Działalność usługowa wspomagająca chów i hodowlę zwierząt 
gospodarskich 

1 

1052Z Produkcja lodów 1 

1061Z Wytwarzanie produktów przemiału zbóż 1 

1073Z Produkcja makaronów, klusek, kuskusu i podobnych wyrobów 
mącznych 

1 

1413Z Produkcja pozostałej odzieży wierzchniej 1 

1610Z Produkcja wyrobów tartacznych 2 

2016Z Produkcja tworzyw sztucznych w formach podstawowych 1 

2223Z Produkcja wyrobów dla budownictwa z tworzyw sztucznych 5 

2361Z Produkcja wyrobów budowlanych z betonu 1 

2562Z Obróbka mechaniczna elementów metalowych 1 

2593Z Produkcja wyrobów z drutu, łańcuchów i sprężyn 1 

2712Z Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 2 

3312Z Naprawa i konserwacja maszyn 2 

3700Z ODPROWADZANIE i OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW 3 
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4120Z Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków 
mieszkalnych i niemieszkalnych 

8 

4211Z Roboty związane z budową dróg i autostrad 1 

4312Z Przygotowanie terenu pod budowę 1 

4321Z Wykonywanie instalacji elektrycznych 3 

4322Z Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych 
i klimatyzacyjnych 

4 

4331Z Tynkowanie 2 

4332Z Zakładanie stolarki budowlanej 3 

4333Z Posadzkarstwo; tapetowanie i oblicowywanie ścian 1 

4339Z Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych 2 

4391Z Wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych 3 

4399Z Pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej 
niesklasyfikowane 

2 

4511Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek 2 

4519Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów 
samochodowych, z wyłączeniem motocykli 

1 

4520Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli 

8 

4532Z Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów 
samochodowych, z wyłączeniem motocykli 

1 

4611Z Działalność agentów zajmujących się sprzedażą płodów rolnych, 
żywych zwierząt, surowców dla przemysłu tekstylnego 

i półproduktów 

1 

4612Z Działalność agentów zajmujących się sprzedażą paliw, rud, metali 
i chemikaliów przemysłowych 

1 

4621Z Sprzedaż hurtowa zboża, nieprzetworzonego tytoniu, nasion i pasz 
dla zwierząt 

3 

4631Z Sprzedaż hurtowa owoców i warzyw 2 

4638Z Sprzedaż hurtowa pozostałej żywności, włączając ryby, skorupiaki 
i mięczaki 

1 

4642Z Sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia 1 

4671Z Sprzedaż hurtowa paliw i produktów pochodnych 2 

4677Z Sprzedaż hurtowa odpadów i złomu 1 

4711Z Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach 
z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych 

10 
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4719Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona 
w niewyspecjalizowanych sklepach 

7 

4721Z Sprzedaż detaliczna owoców i warzyw prowadzona 
w wyspecjalizowanych sklepach 

1 

4722Z Sprzedaż detaliczna mięsa i wyrobów z mięsa prowadzona 
w wyspecjalizowanych sklepach 

1 

4730Z Sprzedaż detaliczna paliw do pojazdów silnikowych na stacjach paliw 1 

4751Z Sprzedaż detaliczna wyrobów tekstylnych prowadzona 
w wyspecjalizowanych sklepach 

1 

4753Z Sprzedaż detaliczna dywanów, chodników i innych pokryć 
podłogowych oraz pokryć ściennych prowadzona 

w wyspecjalizowanych sklepach 

1 

4754Z Sprzedaż detaliczna elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego 
prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 

1 

4771Z Sprzedaż detaliczna odzieży prowadzona w wyspecjalizowanych 
sklepach 

2 

4773Z Sprzedaż detaliczna wyrobów farmaceutycznych prowadzona 
w wyspecjalizowanych sklepach 

1 

4776Z Sprzedaż detaliczna kwiatów, roślin, nasion, nawozów, żywych 
zwierząt domowych, karmy dla zwierząt domowych prowadzona 

w wyspecjalizowanych sklepach 

2 

4782Z Sprzedaż detaliczna wyrobów tekstylnych, odzieży i obuwia 
prowadzona na straganach i targowiskach 

4 

4789Z Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na 
straganach i targowiskach 

1 

4791Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej 
lub Internet 

2 

4799Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, 
straganami i targowiskami 

1 

4931Z Transport lądowy pasażerski, miejski i podmiejski 1 

4939Z Pozostały transport lądowy pasażerski, gdzie indziej 
niesklasyfikowany 

1 

4941Z Transport drogowy towarów 11 

5610A Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne 4 

6201Z Działalność związana z oprogramowaniem 4 

6512Z Pozostałe ubezpieczenia osobowe oraz ubezpieczenia majątkowe 1 

6622Z Działalność agentów i brokerów ubezpieczeniowych 1 

6920Z Działalność rachunkowo-księgowa; doradztwo podatkowe 2 
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7111Z Działalność w zakresie architektury 1 

7112Z Działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo 
techniczne 

4 

7410Z Działalność w zakresie specjalistycznego projektowania 1 

7500Z DZIAŁALNOŚĆ WETERYNARYJNA 1 

7911B Działalność pośredników turystycznych 1 

8129Z Pozostałe sprzątanie 1 

8211Z Działalność usługowa związana z administracyjną obsługą biura 1 

8551Z Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych 
i rekreacyjnych 

1 

8553Z Pozaszkolne formy edukacji z zakresu nauki jazdy i pilotażu 1 

8559B Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej 
niesklasyfikowane 

1 

8622Z Praktyka lekarska specjalistyczna 1 

8623Z Praktyka lekarska dentystyczna 4 

8690B Działalność pogotowia ratunkowego 1 

8690D Działalność paramedyczna 1 

9001Z Działalność związana z wystawianiem przedstawień artystycznych 2 

9321Z Działalność wesołych miasteczek i parków rozrywki 2 

9511Z Naprawa i konserwacja komputerów i urządzeń peryferyjnych 1 

9521Z Naprawa i konserwacja elektronicznego sprzętu powszechnego 
użytku 

1 

9602Z Fryzjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne 2 

Suma: 168 
 

 

Zakłady przemysłowe są zlokalizowane w samych Działoszycach i w sąsiedniej 

miejscowości Dziekanowice. Główne zakłady przemysłowe dziejące na terenie miasta i gminy 

to: piekarnia, wielkopowierzchniowe obiekty handlowe, dom weselny, stacja kontroli 

pojazdów, skład opału oraz skład budowlany. 

W 2020 roku zarejestrowano w gminie 17 nowych przedsiębiorców, którzy 

zarejestrowali swoje działalności jako osoby fizyczne. Wśród osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą w Działoszycach najczęściej deklarowanymi rodzajami przeważającej 

działalności są handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając 

motocykle (49.3%) oraz przetwórstwo przemysłowe (8.7%). 4,8% (5) podmiotów jako rodzaj 

działalności deklarowało rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo, jako przemysł 

i budownictwo swój rodzaj działalności deklarowało 17,1% (18) podmiotów, a 78,1% (82) 

podmiotów w rejestrze zakwalifikowana jest jako pozostała działalność. 
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W 2020 roku wyrejestrowano 6 przedsiębiorców w tym 6 osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą. Najczęstszymi przedmiotami działalności wyrejestrowanych 

podmiotów było wykonywanie robót budowlanych oraz sprzedaż detaliczna prowadzona 

w niewyspecjalizowanych sklepach. 

Pod kątem liczby zatrudnionych pracowników można stwierdzić, że najwięcej (98) jest 

mikro–przedsiębiorstw, zatrudniających od 1 do 9 pracowników. 
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18. OCHRONA ŚRODOWISKA 

Na początku 2020 r. udział ścieków oczyszczonych w ściekach wymagających 

oczyszczeni wyniósł 100%, pod koniec roku – 100%. 

Z oczyszczalni ścieków komunalnych korzystało na początku 2020 r.  30% mieszkańców, 

zaś pod koniec – 30% w tym na wsi 16 %. 

W 2020 roku na terenie gminy nie istnieją legalnie działające wysypiska odpadów 

komunalnych.  

w 2020 r. w gminie nie zlokalizowano dzikich wysypisk odpadów komunalnych. 

Na dzień 1 stycznia 2020 r. na 1 mieszkańca/mieszkankę gminy przypadło 11,32 kg 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 131,15 kg zmieszanych odpadów 

komunalnych, zaś pod koniec roku dane te przedstawiały się następująco: selektywnie 49,31 

kig oraz 198,15 kg zmieszanych.  Zmiana proporcji wynikała  z tego,  że mieszkańcy 

w większym stopniu przywiązywali uwagę do właściwej segregacji opadów oraz z ogólnego 

wzrostu odpadów zarówno segregowanych jak i zmieszanych.     

19. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Na terenie gminy Działoszyce obowiązuje studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Działoszyce, uchwalone uchwałą Rady 

Miejskiej w Działoszycach Nr 8/I/2001 z dnia 26 lutego 2001 r.  

Obszar gminy Działoszyce nie objęty jest ważnym miejscowym planem ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego, w związku z tym warunki zabudowy określane                          

są indywidualnie decyzjami o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

W poprzednim roku 2020 wydano łącznie 38 decyzji o warunkach zabudowy, w tym                

11 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 6 decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz  21  decyzji pozostałych. 
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20. SPRAWY ADMINISTRACYJNE 

Stan zatrudnienia w Urzędzie Miasta i Gminy przedstawiał się następująco: 

Na dzień 01.01.2020 roku w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy: 29  etatu, 29 osób. 

Na dzień 31.12.2020 roku w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy: 31,15 etatów,                    

32 osób. 

 Różnica w stanie etatowym spowodowana jest zwiększeniem w ciągu roku u 1 

pracownika wymiaru etatu z 0,75 na 1/1 oraz zwiększeniem zatrudnienia. 

W 2019 r.: 

 przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił na dzień                        

1 stycznia 2020r. 25 dni i w ciągu roku nie uległ zmianie. 

 przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy – 6 tygodni. 

W 2019 roku Burmistrz Miasta i Gminy w Działoszycach wydał  4615     decyzji  z czego 

1  decyzja wydana przez Burmistrza, została zaskarżona do samorządowego kolegium 

odwoławczego, które utrzymało ja w mocy.  

Dane dotyczące działania Urzędu Stanu Cywilnego w Działoszycach  

Sporządzone akty urodzenia, w tym: 

 dzieci urodzone za granicą (transkrypcje) 

 dzieci urodzone na terenie Gminy Działoszyce 

 

0 

0 

Sporządzone akty małżeństwa, w tym: 

 konkordatowe (śluby kościelne) 

 cywilne 

 zagraniczne (transkrypcje) 

 

20 

8 

1 

Sporządzone akty zgonu, w tym: 

 na terenie Gminy Działoszyce 

 zgon za granicą (transkrypcja) 

 

29 

0 

Wydano łącznie 381 odpisów stanu cywilnego w tym: 

 odpisów skróconych 

 odpisów zupełnych 

 odpisów wielojęzycznych 

 

362 

13 

6 
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21. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY 
MIEJSKIEJ w DZIAŁOSZYCACH  W 2020 R. 

Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

Burmistrz Miasta i Gminy jest organem wykonawczym Gminy do którego zadań należy m.in. 

wykonywanie uchwał Rady Miejskiej . 

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Burmistrz Miasta 

i Gminy przy pomocy Urzędu Miasta realizował uchwały podjęte przez Radę Miejską  w 2020 

r. w sposób określony przepisami. 

W 2020 r. Rada Miejska w Działoszycach  obradowała i podejmowała rozstrzygnięcia na 

20  posiedzeniach. w sprawach należących do jej kompetencji podjęła 116 uchwał.  

W posiedzeniach uczestniczyli: Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyce, Z–ca 

Burmistrza, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy oraz inne zaproszone osoby, stosownie do 

omawianych na posiedzeniach tematów, w tym dyrektorzy/kierownicy jednostek 

organizacyjnych. Protokoły ze wszystkich posiedzeń oraz podjęte na nich uchwały organ 

wykonawczy gminy udostępnił do publicznego wglądu, publikując je w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Działoszyce . Zgodnie z procedurą do Wydziału Kontroli 

Prawnej i Nadzoru Wojewody Świętokrzyskiego  przekazane było 86 uchwał, natomiast do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 30 uchwał. 

W 2020 nie wpłynęła żadna  skarga na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 

Działoszyce od mieszkańców Miasta i Gminy Działoszyce.   

Wszystkie uchwały zostały przez organ wykonawczy Miasta wykonane z zachowaniem 

procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa. 
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22.  STAN MIENIA KOMUNALNEGO GMINY DZIAŁOSZYCE 
NA DZIEŃ  31.12.2020r.  

 Informacja o stanie mienia komunalnego według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku 

została przygotowana w oparciu o art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych oraz art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 Na dzień złożenia poprzedniej informacji tj. 31 grudnia 2019 r. stan mienia 

komunalnego wynosił 63,51 ha oraz udział wynoszący 84327/188320 w nieruchomości 

położonej w Działoszycach oznaczonej jako działka nr 448/1 pow. 0,2930 ha i udział 

wynoszący 57445/63207 w nieruchomości położonej w Działoszycach oznaczonej jako działki 

253/8 i 254 o powierzchni łącznej 0,0555 ha. 

 W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. Gmina Działoszyce nabyła 

w drodze komunalizacji nieruchomości o łącznej powierzchni 126,7945 ha na terenie miasta 

i gminy Działoszyce.  

 W II półroczu 2020 roku sprzedane zostały lokalne mieszkalne położone przy ul. 

Ogrodowa 10/6B, a także ul. Ogrodowa 9/6B za kwotę stanowiącą łącznie 141 000,00 zł.  

 W i półroczu 2021 roku planuje się wykup działek nr ewid. 520/1 i 518/2 położonych 

w Dzierążni stanowiących utwardzoną drogę dojazdową służącą jako obiekt użyteczności 

publicznej.  

 W II półroczu 2021 roku planuje się sprzedaż działki nr ewid. 86 położonej w Wolicy 

wraz z zabudową, oraz działki nr ewid. 255 położonej w Chmielowie. A także sprzedaż lokali 

mieszkalnych położonych przy ul. Plac Partyzantów 12, lokal mieszkalnym nr 4 i 5. 

Przewidywane dochody z planowanej na 2021 rok sprzedaży mienia komunalnego wyniosą ok. 

310 000,00 zł.  

 Stan mienia komunalnego na dzień 31.12.2020 r. wynosił 190,3045 ha oraz udział 

wynoszący 79283/188320 w nieruchomości położonej w Działoszycach oznaczonej jako 

działka nr 448/1 pow. 0,2930 ha i udział wynoszący 57445/63207 w nieruchomości położonej 

w Działoszycach oznaczonej jako działki 253/8 i 254 o powierzchni łącznej 0,0555 ha. 

 Szczegółowe zestawienie składników mienia komunalnego stanowi załącznik do 

niniejszej informacji. 

 Dla okresu, dla którego sporządzona jest niniejsza informacja działki rolne o łącznej 

powierzchni 13,78 ha oraz działki niezabudowane niewykorzystywane rolniczo o powierzchni 

0,0314 ha są wydzierżawiane osobom trzecim wyłonionym w drodze przetargów ustnych 

nieograniczonych, lub aneksów do tych umów zawartych czas określony do 3 lub 5 lat. 

Pozostałą powierzchnię stanowią: 

- drogi – 86,1629  ha; 

- rowy odwadniające – 1,84 ha; 

- ujęcia wody, przepompownie, zbiorniki - 2,1838 ha; 

- nieużytki - 15,0847 ha; 

- tereny pod zabudowę - 4,70 ha; 
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- place i zieleńce - 4,20 ha; 

- grunty rolne – 33,5359 ha, które pozostają nieużytkowane rolniczo (m.in. grunt rolny 

w Dziekanowicach     tzw. ,,ogrody” oraz grunty przeznaczone do dzierżawy). 

- grunty pozostałe (lasy, tereny zabudowane, mieszkaniowe, łąki oraz pastwiska).  

 W omawianym okresie dochody Gminy z tytułu gospodarowania mieniem 

przedstawiały się następująco: 

- opłaty z tytułu wieczystego użytkowania gruntów – 2 560,64 zł. 

- dochody z tytułu dzierżawy mienia – 9 084,31 zł. 

- dochody z tytułu sprzedaży mienia – 141 000,00 zł.  

Zestawienie składników mienia komunalnego gminy Działoszyce wg stanu na dzień 30 

czerwca 2020 roku 

L.p. Podział mienia pow. w ha wartość 

gruntu w zł. 

1 Grunty zabudowane 2,1838 391 797,05 

2 Grunty w uprawie (rolne) 33,5359 346 289,69 

3 Place i zieleńce 4,2000 7 532,00 

4 Nieużytki 15,0847 113 135,25 

5 Budynki mieszkalne   99 723,05 

6 Obiekty OSP   1 050 481,51 

7 Ośrodki Sportu i Rekreacji   10 088 708,50 

  Razem   12 097 667,05 
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23. WYDARZENIA I INTEGRACJA SPOŁECZNA 

W 2020 roku Gmina Działoszyce kontynuowała inicjowanie i wspieranie działań, które 

zmierzały do pogłębienia integracji społecznej oraz do zachowania dziedzictwa kulturowego 

i patriotycznego. Wydarzenia te to miedzy innymi: 

12 stycznia 2020 roku odbył się 28 Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy który  przeszedł do 

historii. Wynik zbiórki był znacząco wyższy od 

kwoty zadeklarowanej. Zebrana kwota to 186 133 

610,66 PLN.   

W biciu rekordu swoja cegiełkę również dołożyła  

Gmina Działoszyce, która również w tym dniu 

kwestowała  w Dzierzążni, Działoszycach 

i Sancygniowie. Zebrano kwotę  7393,15 zł, który 

jest rekordem dla naszej Gminy.  

Dzień Babci i Dziadka w Gminie Działoszyce 

Święto Babci i Dziadka to dzień niezwykły, nie tylko dla dzieci, ale przede wszystkim dla babć 

i dziadków. To dzień pełen uśmiechów, wzruszeń, łez i radości. Zaproszeni goście licznie 

zjawili się, by wziąć udział w obchodach tego święta. w trakcie uroczystości babcie 

i dziadkowie mogli podziwiać swoje pociechy 

w różnych formach artystycznych. Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze. Dzieci, 

poprzez inscenizację, wiersze, piosenki oraz wspólną zabawę mogły wyrazić kochanym 

babciom i dziadkom, swoje uczucia za trud włożony w ich wychowanie. 

Oficjalne otwarcie drogi w miejscowości Sudół  oraz świetlicy wiejskiej 
w Dziekanowicach.  

Wojewoda Świętokrzyski Pan Zbigniew Koniusz, w odpowiedzi na zaproszenie Pana 

burmistrza Stanisława Porady, uczestniczył w oficjalnym otwarciu dwóch odcinków dróg 

w miejscowości Sudół. Drogi przeszły remont dzięki wsparciu z rządowego programu 

Funduszu Dróg Samorządowych oraz w ramach 

usuwania skutków klęsk żywiołowych. Łączna 

wartość remontów to 208 001,28 zł, z czego 

dofinansowanie to kwota 123 329,00 zł. 

 Drugim ważnym wydarzeniem w naszej gminie 

było oficjalne otwarcie świetlicy w miejscowości 

Dziekanowice. Nastąpiło uroczyste przecięcie 

wstęgi. Podczas uroczystości obecny był ks. 

Grzegorz Szlenk, sołtys wsi Dziekanowice, 

radni Rady Miejskiej oraz mieszkańcy.  

 Na mapie gminy Działoszyce pojawiła 

się kolejna świetlica wiejska. Nowy obiekt 

wybudowano w miejscowości Dziekanowice. 

Mam nadzieję, że to miejsce będzie służyć 

rozwojowi kulturalnemu mieszkańców, 

zaznaczył burmistrz Działoszyc, Stanisław 

Porada. 
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 Placówka składa się z nowoczesnych i funkcjonalnych pomieszczeń, które są też 

przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Prace budowlane trwały niecały rok. Cieszę się 

z każdej takiej inicjatywy, mówił wojewoda świętokrzyski, Zbigniew Koniusz. 

 Placówka powstała w nowym budynku, który wybudowano od podstaw.  Inwestycja 

została w całości zrealizowana z budżetu gminy. Jej koszt to 500 tysięcy złotych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

I Świętokrzyska 

Olimpiada Przedszkolaka. 

 W dniu 5 marca w Hali Sportowej w Działoszycach 

odbyła się i Świętokrzyska Olimpiada Przedszkolaka. 

w imprezie wzięło udział Samorządowe Przedszkole 

w Działoszycach, które zdobyło 1 miejsce i awansowało do 

etapu powiatowego. Podczas zawodów sportowych swoją 

obecnością zaszczycił wszystkich uczestników Pan Burmistrz 

Miasta i Gminy Działoszyce Stanisław Porada, który kibicował 

każdej drużynie oraz wręczył każdemu zawodnikowi nagrodę. 

Olimpiada rozpoczęła się barwnym przemarszem dzieci 

z całego przedszkola w rytmie muzyki. Następnym punktem 

było zawieszenie flagi olimpijskiej, co miało oznaczać 

odwołanie się do wartości olimpizmu i zasad fair play. 

Przedszkolaki wzięły udział w pięciu konkurencjach. Po 

odbyciu się zawodów według regulaminu do zabawy 

przyłączyły się dzieci z młodszej grupy wraz z rodzicami.  
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Gminny Dzień Kobiet w Działoszycach  

Dzień Kobiet w 2020 r. w gminie Działoszyce obchodzono hucznie, radośnie                                        

i muzycznie 10 marca. Około 250 kobiet wzięło udział w biesiadzie "Za zdrowie pań",   

w Domu Weselnym Monika. Gwiazdą wieczoru był Krzysztof Respondek. Impreza upłynęła 

w serdecznej atmosferze                    i na wspólnej 

zabawie. Były małe upominki dla pań, wspólne 

tańce na scenie i zabawa na widowni. 

Podczas wydarzenia nie zabrakło serdecznych 

życzeń od burmistrza Działoszyc - Stanisława 

Porady, a także wspólnego toastu. Co ciekawe, 

toast za zdrowie pań wzniesiono nie szampanem, 

ale stuprocentowym sokiem z granatu od firmy 

Hanoju. Przypomnijmy, że to inwestor, którego 

niedawno udało się pozyskać burmistrzowi. Na 

koniec nasi miejscowi tenorzy przygotowali 

specjalny występ dla Pań, który był bardzo 

miłą i przyjemną niespodzianką. 

 
 

 

 

 

Dystrybucja maseczek 

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Miasta 

i Gminy Działoszyce, w 2020 podjęta została 

decyzja o zamówieniu  i dostarczeniu każdemu 

mieszkańcowi maseczki ochronnej wielokrotnego 

użytku.  Częściowa dystrybucja maseczek 

rozpoczęła  . 17 kwietnia. Do każdego mieszkańca 

trafiła jedna sztuka.   

 

Podpisanie umowy na  „Wymianę pokrycia dachowego wraz z remontem konstrukcji 

więźby dachowej na budynku Szkoły Podstawowej zlokalizowanym w miejscowości 

Dzierążnia, Gmina Działoszyce" 

W siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 

w Działoszycach odbyło się podpisanie 

umowy na "Wymianę pokrycia dachowego 

wraz z remontem konstrukcji więźby 

dachowej na budynku Szkoły Podstawowej 

zlokalizowanym w miejscowości 

Dzierążnia, Gmina Działoszyce".  
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Zadanie realizowane jest w ramach RPOWŚ na lata 2014-2020: " 

Rozwój infrastruktury sportowej oraz zakup nowoczesnych pomocy 

dydaktycznych w placówkach oświatowych na terenie Gminy 

Działoszyce".  

Koszt całkowity wymiany pokrycia dachowego wraz z remontem 

konstrukcji więźby dachowej to 207,870zł z czego dofinansowanie 

z programu to: 145,509 zł a wkład własny Gminy Działoszyce to: 

62,361zł. Zakończenie remontu odbędzie sie: 14.08.2020 rok. 

 

 

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Działoszycach 

i Dzierążni z nowymi samochodami. 

W poniedziałek, 18 maja na rynku w Działoszycach odbyła się uroczystość przekazania 

nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Działoszycach funkcjonującej w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. w trakcie 

przekazania Marszałek Województwa  Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski wyraził uznanie 

dla druhów ochotników za ich społeczną służbę oraz gotowość niesienia pomocy. Następnie 

druhowie oraz włodarz gminy podziękowali Marszałkowi za wsparcie zakupu nowego wozu 

bojowego. 

Nowy nabytek druhów z OSP 

Działoszyce to GBA-Rt 4/16 na podwoziu 

Man. Pojazd posiada zbiornik wodny 

o pojemności 4000 litrów wody oraz 400 

litrów środka pianotwórczego. Na 

wyposażeniu pojazdu znajduje się zestaw 

ratownictwa technicznego, sprzęt burzący oraz armatura wodno-pianowa. 

Pojazd dotychczas użytkowany przez druhów z Działoszyce w trakcie uroczystości został 

przekazany sąsiedniej jednostce OSP Dzierążnia. 

 W uroczystym przekazaniu pojazdu udział wzięli: marszałek województwa Andrzej 

Bętkowski i burmistrz Działoszyc Stanisław Porada. Państwową Straż Pożarną reprezentowali 

zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego brygadier Grzegorz Rajca oraz 

Komendant Powiatowy PSP w Pińczowie młodszy brygadier Grzegorz Karwat. w uroczystości 

udział wzięli także prezesi jednostek OSP z terenu gminy Działoszyce. 
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Wigilia Św. Jana Chrzciciela w Klubie SENIOR +  

w Niewiatrowicach 

24 czerwca 2020 roku Klub SENIOR+ 

w Niewiatrowicach obchodził Wigilię Św. Jana Chrzciciela. 

Święto będące próbą zasymilowania przez chrześcijaństwo 

pogańskich obrzędów związanych z letnim przesileniem 

słońca.  

Seniorzy symbolicznie puścili na rzece Sancygniówce 

własnoręcznie przygotowany wianek  

Po powrocie do Klubu zorganizowano czas wolny poprzez rozgrywki sportowe i zajęcia 

zręcznościowe. w rozgrywkach sportowych brała udział również Pani Zastępca Burmistrza 

Katarzyna Bochniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

Sprzątanie okolic brzegów rzeki w Działoszyce 

4 lipca od godziny 9:00 odbyło się sprzątanie 

brzegów rzek w naszym miasteczku. Prace 

rozpoczęto od brzegu za kamienicami na ulicy Plac 

Partyzantów, następnie odcinek ulic Krakowskiej, 

Ogrodowej i Stawisko aż do mostu przy Stadionie 

Dziękujemy wszystkim osobom za przybycie, 

zaangażowanie i poświęcony czas!  
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Dofinansowania zadania pod nazwą: Likwidacja źródła niskiej emisji w budynkach OSP 

w Działoszycach i Dzierążni poprzez wymianę pieców węglowych na instalację 

fotowoltaiczną 

W ramach dofinansowania zadania pod nazwą: „Likwidacja źródła niskiej emisji w budynkach 

OSP w Działoszycach i Dzierążni poprzez wymianę pieców węglowych na instalację 

fotowoltaiczną, obie jednostki otrzymały dofinansowanie w kwocie: Działoszyce 20.250 

złotych i Dzierążnia 22.500 złotych. 

W budynkach zostaną zainstalowane: panele fotowoltaiczne, elektryczne grzejniki 

konwektorowe oraz promienniki ciepła IR. Zadanie realizowane jest z programu 

Przedsięwzięcia z zakresu ochrony powietrza wspierające działalność Ochotniczych Straży 

Pożarnych. 

Program z którego pochodzi dofinansowanie dla strażaków z gminy Działoszyce ma na celu 

dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych w obrębie nieruchomości użytkowanej przez 

ochotnicze straże pożarne na ich cele statutowe, polegających na: termomodernizacji; zakupie 

i montażu instalacji odnawialnych 

źródeł energii (pomp ciepła, instalacji 

fotowoltaicznych); zakupie i montażu 

instalacji ogrzewania elektrycznego przy 

jednoczesnym zakupie i montażu 

instalacji fotowoltaicznej; modernizacji 

źródła ciepła to jest wymianie kotła lub 

paleniska węglowego na gazowe, 

olejowe, elektryczne lub opalane 

biomasą, zastąpieniu kotła gazowego, 

olejowego, elektrycznego lub opalanego 

biomasą na źródło o wyższej niż 

dotychczas sprawności wytwarzania 

ciepła (z wyłączeniem montażu kotła na 

węgiel lub ekogroszek); modernizacji 

instalacji wewnętrznej ogrzewania, 

likwidacji istniejącego źródła ciepła z jednoczesnym podłączeniem obiektu do sieci 

ciepłowniczej; ograniczeniu zużycia energii elektrycznej i poszanowaniu energii elektrycznej 

poprzez modernizację istniejącego oświetlenia. 

Nowy żłobek i przedszkole w Działoszycach 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę o budowie w naszej gminie żłobka wraz z przedszkolem 

Budynek powstanie przy Synagodze. Wartość inwestycji będzie wynosiła około 2,5 miliona 

złotych - czyli tyle samo ile kosztowałby remont 

budynku, w którym dotychczas znajdowało się 

przedszkole - informuje Stanisław Porada, 

burmistrz Działoszyc. Po podjęciu uchwały będzie 

przygotowany przetarg, w ramach którego zostanie 

wyłoniony wykonawca. Realizacja inwestycji 

wstępnie przewidziana jest na lata 2020 – 2021. 

V Rajd Republiki Pińczowskiej 
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Podobnie jak w innych latach rajd był dwudniowy. 

w ten sposób Piechurzy uczcili pamięć tych co walczyli 

za wolność i niepodległość. Pierwszego dnia 

uczestniczyli w uroczystościach patriotycznych przy 

pomniku Republiki Pińczowskiej u podnóża Góry 

Byczowskiej. Na koniec Piechurzy dotarli do 

Działoszyc gdzie złożono kwiaty i zapalono znicz 

upamiętniając w ten sposób 76 rocznicę rozbrojenia 

posterunku żandarmerii niemieckiej 

przypadającej na dzień 25/26 lipca. Szczególne podziękowania kierujemy w stronę Jednostki 

Strzeleckiej 2131 Pińczów Związek Strzelecki "Strzelec". 

 

Podpisanie umowy na realizację projektu w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 

27 lipca 2020 r. nastąpiło podpisanie umowy na realizację projektu w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 pomiędzy 

Województwem Świętokrzyskim 

reprezentowanym przez Pana Andrzeja 

Bętkowskiego Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego oraz Panią Renatę 

Janik Wicemarszałek Województwa 

Świętokrzyskiego a Gminą Działoszyce. 

Projekt będzie realizowany przez 

Przedszkole Samorządowe 

w Działoszycach. Całkowity koszt 

projektu wynosi 584 918,75 zł, z czego 

kwota dofinansowania to 496 718,75 zł. 

 

 

 

Podpisanie umowy na zadanie: "Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w miejscowości Szczotkowice-odcinek o długości 360m. 
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 13.08.2020 nastąpiło podpisanie umowy na zadanie: "Modernizacja drogi dojazdowej 

do gruntów rolnych w miejscowości Szczotkowice-odcinek o długości 360m" pomiędzy 

Województwem Świętokrzyskim reprezentowanym przez Pana Andrzeja Bętkowskiego 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego oraz Pana Marka Jońcę Członka Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego a Gminą Działoszyce.  

Program ma na celu poprawę stanu dróg i ułatwienie pracy rolnikom.  

Za otrzymane wsparcie finansowe, drogi dojazdowe do pól zyskają asfaltowe lub utwardzone 

nawierzchnie. 

Międzynarodowy Dzień Upamiętniający Ofiary Aktów Przemocy ze względu na Religię 

lub Wyznanie 

 22.08.2020 

obchodziliśmy  

Międzynarodowy Dzień 

Upamiętniający Ofiary 

Aktów Przemocy ze 

względu na Religię lub 

Wyznanie. Głównym 

elementem obchodów 

była iluminacja 

budynków urzędów 

i instytucji kulturalnych 

na czerwono na terenie 

całego kraju. Włączając 

się do akcji o godz. 21.00 budynek Urzędu Miasta i Gminy w Działoszycach również został 

podświetlony. 

Zdalna szkoła plus 

Gmina Działoszyce pozyskała 54 907,91 złotych z rządowego programu „Zdalna szkoła plus”. 

Dzięki otrzymanej dotacji zakupionych zostało 19 laptopów, które trafiły do szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę. „Zdalna Szkoła Plus” jest kontynuacją 

poprzedniego wsparcia. w poprzedniej edycji programu nasza gmina pozyskała 44 992,00 

złotych. 
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Włączenie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sancygniowie do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

W dniu 28 sierpnia 2020r.  Gminę 

Działoszyce  odwiedził  Poseł na Sejm 

Pan Mariusz Gose  

Podczas spotkania podpisane zostało 

porozumienie między Burmistrzem Miasta 

i Gminy                   w Działoszycach Panem 

Stanisławem Poradą, Ochotniczą Strażą Pożarną 

w Sancygniowie reprezentowaną przez Prezesa OSP Sancygniów Pana Łukasza Szostaka, a 

Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Pińczowie Panem Grzegorzem 

Karwatem dotyczące włączenia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sancygniowie do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.  

 

Zagospodarowanie placu przy OSP w Działoszycach 

2 września 2021 Rozpoczęły się prace związane 

z zagospodarowaniem placu przy OSP                      

w Działoszycach.  

Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020 dla projektu pn. "Kompleksowa rewitalizacja 

miasta Działoszyce-etap II". 

W ramach programu wykonany będzie demontaż 

istniejącej nawierzchni, ułożenie kostki brukowej oraz wymiana ogrodzenia. Powierzchnia 

remontowana to ok. 331m ². 

Narodowe Czytanie 

6.09.2020r.  w wyjątkowej scenerii leśnej polany w Opatkowicach odbyła się dziewiąta odsłona 

"Narodowego Czytania" w gminie Działoszyce. w tym roku utworem zaproponowanym przez 

parę prezydencką, która patronuje temu wydarzeniu", był dramat Juliusza Słowackiego 

"Balladyna". 
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W naszym wydarzeniu, organizowanym przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce 

Stanisława Poradę i Miejsko-Gminne Centrum 

Kultury, udział wzięli dyrektorzy i uczniowie 

miejscowych szkół, członkowie klubu 

SENIOR+, władze samorządowe i mieszkańcy 

gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dożynki parafialne w Sancygniowie i Wolicy 

Piękną oprawę miały dożynki parafialne 

w Sancygniowie i Wolicy, w  gminie 

Działoszyce. Rolnicy, mieszkańcy 

i przedstawiciele władzy podziękowali za 

plony.  

Podczas uroczystości obecni byli 

mieszkańcy, rolnicy, strażacy, panie z kół 

gospodyń wiejskich i przedstawiciele 

władzy gminnej oraz powiatowej na czele 

ze starostą Zbigniewem Kierkowskim 
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Podpisanie umowy o dofinansowanie projektu: "BAJKOWY ŻŁOBEK 

w DZIAŁOSZYCACH" 

W dniu 29.09.2020  d została podpisana umowa o dofinansowanie projektu: 

"BAJKOWY ŻŁOBEK w DZIAŁOSZYCACH" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Całkowita wartość projektu wynosi: 1 

001490,19zł 

Dofinansowanie ze środków europejskich w kwocie: 850 290,19zł co stanowi 84,90% 

całkowitych wydatków kwalifikowanych projektu. Wkład własny Urzędu to: 151 200zł co 

stanowi tylko 15,10% 

 

Wydłużenie aktywności zawodowej pracowników gminy Działoszyce 

 Kolejną umową, która została podpisana we wrześniu  2020r.  jest umowa 

o dofinansowanie projektu:" WYDŁUŻENIE AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ 

PRACOWNIKÓW GMINY DZIAŁOSZYCE". Wartość projektu to 643 937,50zł. 

Dofinansowanie to 577 577,50zł czyli aż 89,69%. Dotacja celowa z budżetu Urzędu to 30 

230,62zł co stanowi 4,69% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu 

Głównym celem projektu jest wsparcie profilaktyki zdrowotnej i przeciwdziałanie zbyt 

wczesnemu opuszczaniu rynku pracy.  

Projekt polegał będzie na:  

- wprowadzeniu pakietów zdrowotnych dla pracowników Urzędu,  

- wsparciu psychologa, w tym działania na rzecz walki ze stresem 

- doposażeniu, wyposażeniu stanowisk pracy 

 

 

Hospicjum w Busku Zdroju 

W dniu 02.10.2021r. Zastępca Burmistrza Miasta 

i Gminy w Działoszycach Pani Katarzyna Bochniak 

wzięła udział w uroczystości oddania do 

użytkowania nowego budynku Hospicjum w Busku 

Zdroju. 

Inicjatorem budowy Hospicjum był ks. Mariusz 

Koza, kapelan szpitalny. Na jego prośbę Fundacja 

Gospodarcza św. Brata Alberta w Kielcach 

rozpoczęła inwestycję w Busku-Zdroju.  

Założycielem tejże Fundacji był Pan Marian Jaworski. Dla wsparcia działań Fundacji powstało 

Stowarzyszenie DOM NADZIEI, któremu przewodniczył Ks. Mariusz Koza,                         a 

później Andrzej Skubera.  

Działkę pod budowę Hospicjum przekazała w formie darowizny Gmina Busko-Zdrój. 

Inwestycja była prowadzona na bazie środków własnych Fundacji oraz pieniędzy zebranych na 

zbiórkach publicznych przez buskie Stowarzyszenie.  
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Inwestycję zakończono 31 sierpnia 2020 roku. w budynku przygotowano 94 miejsca dla 

chorych. Oprócz działalności hospicyjnej Fundacja będzie prowadzić także Zakład 

Opiekuńczo-Leczniczy i Poradnię Paliatywną.  

Ślubowanie i pasowanie uczniów klas pierwszych 

8.10.2020 w Szkole Podstawowej w Działoszycach odbyła się niezwykle ważna uroczystość 

ślubowania i pasowania uczniów klas pierwszych.  

W niezwykle podniosłej atmosferze, przed pocztem sztandarowym, pierwszacy ślubowali być 

dobrymi uczniami i Polakami, przyjaciółmi 

roślin i zwierząt, swym zachowaniem 

i nauką sprawiać radość rodzicom 

i nauczycielom. 

W  Szkole Podstawowej w Stępocicach i 

w Dzierążni   13 października odbyła się 

uroczystość ślubowania uczniów klas 

pierwszych. 

To bardzo ważne wydarzenie nie tylko dla 

najmłodszych, ale również dla ich 

rodziców.  

 

Aktu pasowania w Szkole Podstawowej w Stępocicach dokonała kolorowym ołówkiem Pani 

Dyrektor Anna Wites natomiast w Dzierążni 

Pani dyrektor Anna Bajur.  

 

 

 

 

Nowe stały do tenisa stołowego/ping-ponga dla Szkoły Podstawowej w Działoszycach 

 W Październiku 2020 r. Szkoła Podstawowa w Działoszycach otrzymała 5 nowych 

stołów do tenisa stołowego/ping-ponga, najwyższej jakości firmy Butterfly  

 Dzięki zaangażowaniu i staraniach Dyrektor Szkoły Pan Marcin Szymbra pozyskał 

środki finansowe na dodatkowe wyposażenie szkoły. 
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 Uczniowie będą mogli doskonalić swoje umiejętności w grze, osiągać sukcesy 

w konkursach, olimpiadach 

i zawodach sportowych  

Uroczysty pierwszy mecz odbył się 

razem ze sponsorami  

 Słowa wdzięczności kierujemy właśnie do 

nich: 

-Pan Rafała Dudek z firmy DRAFT ENGINEERS 

-Pan Bogusław Kowalczyk z firmy Remontowo-Budowlanej 

-Pan Gabriel Celuch z firmy GABRO 

-Urząd Miasta i Gminy w Działoszycach 

 

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP w Sancygniowie 

 

 Ochotnicza Straż Pożarna 

w Sancygniowie wzbogaciła się o nowy 

samochód ratowniczo-gaśniczy. 

W uroczystości przekazania wozu 

uczestniczył Poseł na Sejm Pan Mariusz 

Gosek oraz Burmistrz Miasta i Gminy 

Działoszyce Stanisław Porada.  

Nowy samochód to IVECO 

EUROCARGO FF 150 EW(ML 150 

E32W 4x4) o wartości                 799 

500,00zł. Jego zakup został 

dofinansowany kwotą 360 000,00zł 

pochodzącą   z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Kwotą 20 000,00zł od Marszałka Województwa Świętokrzyskiego oraz kwotą 100 

000,00zł od Komendy Państwowej Straży Pożarnej. Wkład własny Gminy Działoszyce to  319 

500,00zł. 

 Wniosek o dofinansowanie realizacji zadania w dziedzinie: Racjonalne 

gospodarowanie odpadami i ochrona powierzchni ziemi. Bardzo ważną informacją jest to, że 

silnik samochodu spełnia normę czystości spalin EURO 6. 
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Prezentacja nowoczesnego autobusu elektrycznego MAN LION'S CITY E 

 

 19.10.2020r. na nasze zaproszenie firma 

MAN TRUCK&BUS POLSKA przyjechała do 

Gminy Działoszyce  i w obecności pana 

Burmistrza, Dyrektorów Szkół oraz Radnych 

Rady Miejskiej zaprezentowała nowoczesny 

autobus elektryczny MAN LION'S CITY E. 

Była to dopiero II prezentacja w Polsce! 

Nasza Gmina złożyła wniosek do programu 

"Kangur-Bezpieczna i ekologiczna droga do 

szkoły" na dofinansowanie zakupu 

elektrycznego autobusu szkolnego, budowę 

infrastruktury do ich ładowania oraz 

przeszkolenie kierowców w zakresie obsługi tego pojazdu  

 Autobus ten miałyby służyć do przewozu uczniów do szkół na naszym terenie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Porada oraz pracownicy, którzy prowadzą ten program 

bardzo mocno walczą o ten projekt 

 Chcemy iść z duchem czasu, chcemy by Gmina Działoszyce była prekursorem w tej 

dziedzinie i zadbać o nasze środowisko! Autobus elektryczny przede wszystkim NIE 

WYDZIELA szkodliwych i trujących spalin, jest tańszy w eksploatacji od tradycyjnych 

z napędem silnikowym i pracuje dużo ciszej. 

Kompleksowa rewitalizacja miasta Działoszyce-etap II 

21.10. 2020r. w Gminie  Działoszyce rozpoczął się kolejny etap projektu: 

"Kompleksowa rewitalizacja miasta Działoszyce-etap II". Efektem tego jest podpisana umowa 

na zadania pn.: "Adaptacja części pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Działoszycach na 

potrzeby Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury". Zadanie to zostało podzielone na II etapy. 

I ETAP to wymiana pokrycia dachowego wraz z remontem konstrukcji więźby 

dachowej, który zakończy się do 30.11.2020 roku 

II ETAP to przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w zakresie adaptacji części 

pomieszczeń kondygnacji przyziemia na cele Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury wraz 

z budową wewnętrznych instalacji. w części przyziemia powstanie strefa wejścia z częścią dla 

kafejki internetowej, sala konferencyjna, pomieszczenie sanitarne, aneks kuchenny, biblioteka 

wraz z czytelnią oraz obszerna powierzchnia komunikacji! Przewidywany koniec prac przy tym 

etapie to 31.01.2021 rok. 

Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 i jego koszt to 1 297 650,00zł, dostaliśmy 

dofinansowanie w kwocie: 847 245,65zł a wkład własny Gminy Działoszyce to 450 404,35zł  

Wstępny odbiór kontrolny zadania pn.:" Remont drogi gminnej Sancygniów-

Biedrzykowice-Iżykowice o długości 1,950km" 

26.10.2020r nastąpił wstępny odbiór kontrolny zadania pn.:" Remont drogi gminnej 

Sancygniów-Biedrzykowice-Iżykowice o długości 1,950km".  



 

92 

 

Podczas kontroli pobrane zostały próbki 

nawierzchni masy asfaltowej, które przesłano do 

laboratorium, wykonane zostały odwierty aby 

sprawdzić czy grubość oraz warstwy 

nawierzchni asfaltowej spełniają zaplanowane 

wymogi.  

Przy odbiorze kontrolnym był Pan Burmistrz 

Stanisław Porada, pracownicy Urzędu, Sołtys 

Wsi Biedrzykowice Pani Agnieszka Ożóg, 

Sołtys Wsi Iżykowice Pan Roman Wojtal, Sołtys 

Wsi Sancygniów Pan Krzysztof Łach oraz Pani 

Inspektor Nadzoru i Kierownik Budowy Dróg. 

 

„By się czytać chciało, zakładkę stwórz wspaniałą" 

Pod takim hasłem w Szkole Podstawowej w Dzierążni odbył się konkurs plastyczny 

zorganizowany przez bibliotekę szkolną w ramach szkolnej kampanii promującej czytelnictwo. 

Na konkurs wpłynęło 29 prac uczniów z klas I-VI i oddziału przedszkolnego.  

 

Powołana przez Panią Dyrektor Szkolna 

Komisja Konkursowa wyłoniła zwycięzców: 

Kategoria wiekowa 0-III 

miejsce-Paterek Zuzanna 

miejsce-Gajewski Paweł  

miejsce-Przeniosło Kamil  

Kategoria wiekowa IV-VI 

miejsce-Różycka Paulina  

miejsce-Szczepańska Sylwia  

05.11.2020 roku zwycięzcy konkursu z rąk Pani Dyrektor Anny Bajur otrzymali nagrody 

rzeczowe: książki oraz maskotki 

"Gangu Fajniaków". 
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Pomoc dla posiadaczy chryzantem 

 Urząd Miasta i Gminy Działoszyce na czele z Panem 

Burmistrzem w listopadzie 2020 roku włączył się w pomoc 

dla posiadaczy chryzantem, którzy ponieśli straty w związku 

z ograniczeniami na rynku spowodowanymi epidemią.  

 Gmina pozyskała nieodpłatnie około 600 szt. 

kwiatów, które przyozdobiły centrum Naszego Miasteczka, 

okoliczne pomniki oraz Kościół wraz z cmentarzem 

w miejscowości Sancygniów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obchody 11 listopada 

W 2020r.  Narodowe Święto Niepodległości 

obchodziliśmy  inaczej niż zazwyczaj-bardziej 

kameralnie z powodu koronawirusa. Pamiętając 

o Naszej pięknej ale i trudnej historii Burmistrz 

Miasta i Gminy Stanisław Porada razem 

z Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem 

Dawidem Bączkiem złożyli kwiaty pod 

pomnikiem Tadeusza Kościuszki w centrum 

miasta. Uroczystość uświetniły Poczty 

Sztandarowe z Dzierążni, Jakubowic, 

Chmielowa, Sancygniowa i Pierocic. 

 

I ETAP zadania pn.: "Adaptacja części pomieszczeń Szkoły Podstawowej 

w Działoszycach na potrzeby Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

16.11.2020 Ruszył i ETAP zadania pn.: "Adaptacja części pomieszczeń Szkoły Podstawowej 

w Działoszycach na potrzeby Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury".  

Podczas tego etapu zostanie wymienione pokrycie dachowe wraz z remontem konstrukcji 

więźby dachowej. 

Remont pokrycia dachowego na budynku Ośrodka Zdrowia w Stępocicach 

W listopadzie 2020 r. rozpoczęły się prace związane z remontem pokrycia dachu na budynku 

Ośrodka Zdrowia w Stępocicach. 
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 Stary dach pokryty papą był 

uszkodzony i przeciekający, co 

powodowało znaczne zniszczenia 

w mieszkaniach znajdujących się na 

piętrze budynku.  

Mieszkańcy poszczególnych wsi 

postanowili pokryć koszty tego 

zadania i wyremontować dach. 

Pieniądze pochodziły z Funduszu 

Sołeckiego przyznanego na 2020 

rok.  

Lipówka przeznaczyła na ten cel 12 

223,98zł; Podrózie-10 000,00zł; 

Świerczyna-10 983,34zł; 

Sancygniów-4 522,82zł; Stępocice-

10 000,00zł; i Teodorów 1 442,92zł.  

 

Św. Cecylia –patronka muzyków, organistów, orkiestr dętych 

 22 listopada to dzień wspomnienia Św. Cecylii-patronki muzyków, organistów, orkiestr 

dętych.  z tej okazji w Kościele Parafialnym w Dzierążni odbyła się uroczysta msza w intencji 

muzyków Orkiestry Dętej z Dzierążni.  Liturgię Mszy Świętej uświetniła muzyka naszej 

Orkiestry pod batutą kapelmistrza Pana Roberta Helaka.  
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Promocja produkcji żywności 

ekologicznej 

Urząd Miasta i Gminy w Działoszycach 

wziął udział w realizacji projektu pn.: 

"Promocja produkcji żywności 

ekologicznej przez nasadzenie drzew 

miododajnych sposobem na ochronę 

i poprawę jakości środowiska oraz 

bioróżnorodności w województwie 

świętokrzyskim".  

W ramach tego projektu finansowanego ze 

środków Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego Gmina Działoszyce otrzymała 10szt. Lipy Drobnolistnej oraz 30 szt. 

Śnieguliczki Białej. Rośliny te z biegiem czasu stają się źródłem nektaru dla pszczół oraz 

wzbogacają różnorodność biologiczną środowiska. Drzewka zostały posadzone  na placu przy 

Świetlicy Wiejskiej w Dziekanowicach. 

 

Modernizacja /przebudowa/ drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Szczotkowice 

o długości 0,850km 

 W listopadzie nastąpił wstępny 

odbiór zadania pn.: "Modernizacja 

/przebudowa/ drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych we wsi Szczotkowice 

o długości 0,850km" w którym 

uczestniczyli: Pan Burmistrz Stanisław 

Porada, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Pan Dawid Bączek, Pan Radny Tomasz 

Sutor, pracownicy Urzędu oraz 

Przedstawiciele Firmy WOJTRANS.  

Podczas kontroli pobrane zostały próbki 

nawierzchni masy asfaltowej, wykonane 

zostały odwierty, aby sprawdzić czy 

grubość oraz warstwy nawierzchni asfaltowej spełniają wymogi. Zakres robót obejmował 

wykonanie robót ziemnych, wykonanie warstw asfaltowych/ ścieralnej i wiążącej/ po 

uprzednio wykonanym ułożeniu warstw podbudowy z tłucznia oraz montaż oznakowania 

i urządzeń bezpieczeństwa ruchu.  

 Na realizację tego zadania Gmina Działoszyce uzyskała dofinansowanie ze środków 

zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych w wysokości 105 000,00zł, 

a wkład własny Gminy to 136 429,11zł. Prace wykonuje Przedsiębiorstwo Drogowe Firma 

WOJTRANS.  
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Mikołaj w Komisariacie Policji w 

Działoszycach.  

 Stanisław Porada Burmistrz 

Miasta i Gminy Działoszyce wraz 

z Przewodniczącym Rady 

Miejskiej Dawidem Bączkiem 

i Radnym Piotrem Szotem 

w grudniu 2020 r. przekazali na 

ręce Komendanta  Komisariatu 

Policji w Działoszycach odkurzacz 

piorący do tapicerek 

samochodowych. 

 

 

 

 

Mikołajki w Klubie Senior+ w Niewiatrowicach 

 Naszych Seniorów z Klubu Senior+ w Niewiatrowicach Św. Mikołaj odwiedził 

osobiście wraz z Panem Burmistrzem Stanisławem Poradą.  Każdy Senior otrzymał słodki 

upominek oraz kilka drobiazgów do wykonania samodzielnie w ramach ćwiczeń swojej 

wymarzonej ozdoby świątecznej . 
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Mikołaj w Przedszkolu Samorządowym w Działoszycach, Stępocicach i Dzierążni 

4 grudnia  niecodzienny gość wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Stanisławem Poradą oraz 

Wiceburmistrz Katarzyną Bochniak odwiedził dzieci w Przedszkolu Samorządowym 

w Działoszycach, Stępocicach i Dzierążni. Na to 

spotkanie przedszkolaki pod okiem swoich 

opiekunów przygotowały piękne wierszyki 

i piosenki.  Wszystkie dzieci otrzymały od 

Mikołaja to, na co najbardziej czekały, czyli 

PREZENTY . Był to dzień pełen radości 

i uśmiechu, który niewątpliwie wprowadził 

wszystkich w okres oczekiwania na upragnione 

Święta Bożego Narodzenia.  

 

 

 

 

 

"Co to jest koronawirus?".  

8 grudnia  2020 Wicemarszałek Województwa 

Świętokrzyskiego Pani  przekazała na ręce 

Burmistrza MiG Działoszyce Stanisława Porady 

kolorowy poradnik dla dzieci "Co to jest 

koronawirus?".  

To pierwszy taki przewodnik dla najmłodszych. 

Książeczki zostały przygotowane w sposób 

bardzo przystępny. Kolory, krzyżówki, zawarte 

w nich rebusy zachęcają dzieci i przypominają 

o najważniejszych zasadach podczas epidemii.  

Przewodnik powstał na zamówienie Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego w ramach 

projektu "STOP WIRUSOWI Zapobieganie 

rozprzestrzenianiu się COVID-19 

w Województwie Świętokrzyskim" 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze 
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Środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Książeczki zostały 

przekazane Gminy Działoszyce. 

 

Remont dachu na budynku Ośrodka Zdrowia w Stępocicach 

 Remont dachu na budynku Ośrodka Zdrowia w Stępocicach został zakończony 

w grudniu 2020r.  Od kilku lat na tym pokryciu wykonywane były tylko prace doraźne. 

 Mieszkańcy poszczególnych wsi postanowili pokryć koszty tego działania z Funduszu 

Sołeckiego przyznanego na 2020 rok i wyremontować dach  

 Lipówka przeznaczyła na ten cel 12 223,98zł;  

 Podrózie 10 000,00zł 

 Świerczyna 10 983,34zł;  

 Sancygniów 4 522,82zł;  

 Stępocice 10 000,00zł;  

 Teodorów 1 442,92zł; 

 Szczególne podziękowania kierujemy do Pana Radnego Łukasza Banasika za wysiłek, 

trud i zaangażowanie jakie włożył w organizację prac przy remoncie. 

 Do zakresu prac należało: docieplenie styropapą istniejącego dachu; murowanie 

z pustaków murków ogniowych; pokrycie dachu papą podkładową i papą nawierzchniowo 

termozgrzewalną; wymiana orynnowania na rynny metalowe; montaż rur spustowych oraz 

obłożenie kominów blachą.  

 Otrzymaliśmy również dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych                           

w wysokości 650 000,00 zł. 

 Przedmiotem dofinansowania jest przebudowa budynku Ośrodka Zdrowia 

w Stępocicach                   z dostosowanie dla osób niepełnosprawnych. Ocieplony zostanie 

strop i ściany zewnętrzne budynku warstwą styropianową, zostanie zmodernizowana instalacja 

grzewcza przez zakup                   i montaż pompy ciepła, zostaną wymienione źródła światła 

z opraw świetlówkowych na oprawy energooszczędne ze źródłem światła LED. Ponadto 

zamontowane zostaną panele fotowoltaiczne o mocy minimum 25 kWp. 

Przedszkole Marzeń w Działoszycach 

 15.12.2020 w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach podpisana została umowa 

o dofinansowanie projektu pn.: "Przedszkole Marzeń w Działoszycach" w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla 

Funduszu Społecznego Poddziałanie 8.3.1. Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji 

przedszkolnej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim, w imieniu którego działają Andrzej 

Bętkowski - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego oraz  a Gminą Działoszyce 

reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce Stanisława Poradę. 

 Całkowita wartość projektu wynosi 479 431,25 zł , dofinansowanie otrzymaliśmy 

w kwocie 392 071,25 zł co stanowi AŻ 81,78%  całkowitych wydatków kwalifikowanych 

projektu a wkład własny z budżetu Gminy to tylko 18,22% czyli 87 360,00 zł.     

 Dofinansowanie otrzymane przez Gminę Działoszyce jest największym przyznanym 

w ramach naboru Regionalnego Programu Operacyjnego.  

https://www.facebook.com/Andrzej-B%C4%99tkowski-616754615046944/?__cft__%5b0%5d=AZVmvhGP3F-7zVowdA6pXYq9ax60YXiAxh2Sx3CuF3jhXerBCWbuUCjCxCsqeE_a73BA9qSOkKLCH7C1V2W9nGIUUwuvXC9ceNPPYi_VSp2rMZkKJNF6YV68_hrqc_NE7hOrNSnIsuWRijZsVI3ls7NM&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Andrzej-B%C4%99tkowski-616754615046944/?__cft__%5b0%5d=AZVmvhGP3F-7zVowdA6pXYq9ax60YXiAxh2Sx3CuF3jhXerBCWbuUCjCxCsqeE_a73BA9qSOkKLCH7C1V2W9nGIUUwuvXC9ceNPPYi_VSp2rMZkKJNF6YV68_hrqc_NE7hOrNSnIsuWRijZsVI3ls7NM&__tn__=kK-R
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 To wyjątkowo ważna inwestycja dla całej naszej społeczności i kolejny projekt, na 

którego realizację Gmina Działoszyce na czele z Burmistrzem Stanisławem Poradą pozyskała 

niebagatelną kwotę dofinansowania. Realizacja tej inwestycji to nie tylko zmiana oblicza 

wysłużonego już przedszkola, ale również wsparcie rodzin oraz zwiększenie jakości 

i dostępności usług z zakresu opieki nad dziećmi. Projekt wpłynie pozytywnie na jakość 

i komfort wychowania przedszkolnego, a także wyjdzie naprzeciw potrzebom młodych mam, 

które marzą o powrocie do pracy. Inwestycja ta pozwoli na przyjęcie większej liczby dzieci, 

które bawić i uczyć się będą w nowoczesnych pomieszczeniach z odpowiednim 

wyposażeniem. 

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych. 

  18.12.2020 r. w Domu Kultury w Pińczowie odbyło się uroczyste wręczenie czeków                       

z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które wręczył Minister ds. 

Samorządu Terytorialnego Poseł na Sejm Michała Cieślaka. Gmina Działoszyce otrzymała                             

w sumie aż 1 339 500,00zł.  

650 000,00zł zostanie wykorzystane na głęboką Modernizację Ośrodka Zdrowia 

w Stępocicach, która polegać będzie na ociepleniu budynku, przystosowaniu go dla osób 

niepełnosprawnych, zakup i montaż pompy ciepła, zamontowane zostaną panele 

fotowoltaiczne oraz wymienione zostanie źródło światła na oprawy energooszczędne ze 

źródłem światła LED.  

Pozostała część środków tj. 689 500,00zł dołożone zostanie do projektu: "Kompleksowa 

rewitalizacja miasta Działoszyce-etap II"- głównie do Modernizacji/przebudowy/ ul. Stawisko 

w Działoszycach. 

Przebudowa drogi wewnętrznej, w miejscowości Działoszyce. 

W dniu 13.11.2020 r. nastąpiło podpisanie umowy z wykonawcą firmą WOJTRANS  

Prace polegały na: 

 wykopie koryta pod poszerzenie istniejącej nawierzchni tłuczniowej; 

 wykonaniu podbudowy tłuczniowej; 

 mechaniczne wyrównanie i wzmocnienie kruszywem kamiennym istniejącej 

podbudowy; 

 położenie nawierzchni 

z mieszanek mineralno-

bitumicznych(warstwa 

ścieralna), mieszanka 

asfaltowa, grubość po 

zagęszczeniu 4 cm. 

Przebudowa drogi wewnętrznej, 

na działce o nr ewid. 549/2 

w miejscowości Działoszyce, 

długości 50mb. 

Łączna wartość zadania to 9 

891,05zł, środki finansowe 

pochodziły z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych 

w związku z przeciwdziałaniem 

epidemii COVID-19.  

https://www.facebook.com/michalcieslak.pr?__cft__%5b0%5d=AZWb9Colv22H9s75WdnLXZ-6JLAG4VEy9pnGqkzSaVAVc-0imVRHe00PoG46lvVFQwfImEwE9Ia60BcM720rmxfYoCu7kvttfpL_mFxIT1VNtfJ0qG_QBrRDtVbiEG5uHHekB2vYGsW8AUl57DVmaGq_&__tn__=-%5dK-R
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Odbiór odbył się przy udziale Przewodniczącego Rady Miejskiej Dawida Bączka 

i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Mariana Wędrychowskiego , pracowników Urzędu 

oraz przedstawicieli Wykonawcy. 

 

Utwardzenie placu przy remizie 

Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Sancygniowie 

W 2020 roku zakończyliśmy kolejną 

inwestycję realizowaną ze środków własnych 

Gminy Działoszyce, a mianowicie 

"Utwardzenie placu przy remizie Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Sancygniowie".. Całkowity 

koszt tego zadania wyniósł 49 572,62 zł.  

Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Drogowe 

WOJTRANS.  

 

Inwestycja polegała na: 

- wykonaniu koryta pod plac o głębokości 32cm; 

- wykonaniu podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem; 

- podbudowie z kruszywa łamanego- warstwa górna o grubości 15cm po zagęszczeniu; 

- obsypaniu krawędzi nawierzchni bitumicznej kruszywem łamanym; 

- położeniu warstwy wyrównawczą z betonu asfaltowego o grubości 4cm; 

-ułożono warstwę ścieralną 4cm. 

 Podczas odbioru inwestycji obecny był Naczelnik OSP Sancygniów Adam Zawartka, 

Sołtys Wsi Sancygniów Krzysztof Łach, Przewodniczący Rady Dawid Bączek, Radna 

Agnieszka Ożóg, pracownicy Urzędu, przedstawiciele firmy WOJTRANS oraz Inspektor 

Nadzoru. 

 

Mikołajki w Gminie Działoszyce 

 Burmistrz Miasta i Gminy w Działoszycach jak co roku, zorganizował spotkanie ze 

Świętym  Mikołajem, jednak w nieco odmienionej formie z uwagi na panującą sytuację. w dniu 

20 grudnia 2020 roku 330 dzieci z terenu Gminy Działoszyce, spotkało się ze św. Mikołajem 

pod kościołami 4 parafii Działoszyce, Dzierażnia , Wolica, Sancygniów.  Mamy nadzieję, że 

wizyta Mikołaja sprawiła, że ten trudny czas chociaż na chwilę został urozmaicony.  
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Podaruj Wigilię 

W związku ze Świętami Bożego 

Narodzenia odbyła się zorganizowana akcja 

"Podaruj Wigilię" dla osób samotnych 

i potrzebujących. z powodu pandemii 

koronawirusa nie mogła się odbyć tradycyjna 

wieczerza wigilijna jak to było w roku ubiegłym. 

Pod Kościołami wydawane były przez 

pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej i Wolontariuszy paczki 

z żywnością oraz ciepłymi daniami Wigilijnymi.. 

Dzieci z naszych przedszkoli przygotowały przepiękne kartki z życzeniami, Ksiądz 

proboszcz z parafii Działoszyce Andrzej Jankoski podarował opłatki, a pracownicy Urzędu 

wspólnymi siłami upiekli pyszne pierniczki. Nie możemy również zapomnieć o naszych 

"cichych bohaterkach" kucharkach ze Szkoły Podstawowej w Działoszycach, które 

przygotowały ciepłe posiłki. Okazuje się, że wśród Nas są jeszcze wyjątkowi ludzie, którzy 

poświęcają swój wolny czas dając cząstkę samego siebie, a to jest największy dar.  

Strażacy z OSP KSRG Działoszyce na koniec 

dostarczyli paczki do osób, które nie miały 

możliwości przybyć pod Kościół.  

Jasełka Bożenarodzeniowe w Przedszkolu 

Samorządowym w Działoszycach  

 Aby podkreślić wyjątkowy charakter 

świąt, w Przedszkolu Samorządowym 

w Działoszycach nasze najmłodsze pociechy 

zaprezentowały występ: "Jasełka 

Bożonarodzeniowe". 

Próby wymagały od dzieciaków wiele 

cierpliwości i zaangażowania. Mali aktorzy we 
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wspaniałych strojach przygotowanych przez rodziców i nauczycieli prezentowali się 

doskonale! Dzieci wcieliły się w postacie i przedstawiły przebieg zdarzeń związanych 

z wydarzeniami dotyczącymi Narodzin Jezusa. 

 Razem z Panem od zajęć muzycznych dzieci śpiewały piękne kolędy, ich wykonanie 

stworzyło uroczysty i podniosły nastrój, który udzielił się wszystkim uczestnikom spotkania. 
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24. PODSUMOWANIE 

Serdecznie dziękuję za zapoznanie się z raportem o stanie Miasta i Gminy Działoszyce  za 

rok 2020. Mam nadzieję, że opracowany dokument w przyjazny sposób przekazał 

najważniejsze informacje związane z funkcjonowaniem naszego wspólnego miejsca na 

świecie. Miejsca, które razem tworzymy, budujemy, rozwijamy i o które powinniśmy dbać. 

Chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musimy stawiać czoła trudnemu wyzwaniu poprawy 

warunków życia.  

Pod tym hasłem kryje się wiele zagadnień związany z zamieszkiwaniem, wypoczynkiem, 

rekreacją, infrastrukturą, dbaniem o środowisko naturalne, pielęgnowaniem tradycji i kultury 

lokalnej, stymulowaniem rozwoju społecznego, podniesieniem atrakcyjności gminy jako 

miejsca, gdzie można spędzać wolny czas.   

Równolegle ze wzmacnianiem potencjału społecznego  i gospodarczego gminy konieczne 

jest wykazanie dbałości o zasoby infrastruktury technicznej służącej zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb mieszkańców. 

Rok 2020 był pełen niepewności, zmian i wahań na rynku, jakich do tej pory nie znaliśmy. 

Często brakuje słów na określenie tej ekonomicznej, gospodarczej i emocjonalnej 

destabilizacji. Minione miesiące przejdą do historii jako te, w których świat zatrzymał się 

z powodu koronawirusa. Bez wątpienia rok 2020 na długo zostanie w pamięci nam wszystkim. 

Jak w każdy kolejny rok, wchodziliśmy w niego z konkretnymi planami i celami. Jednak zanim 

na dobre zabraliśmy się za realizację noworocznych postanowień, nasz świat zmienił się nie do 

poznania. Pandemia koronawirusa zamknęła nas w domach lub przynajmniej mocno 

ograniczyła naszą aktywność, odcisnęła też olbrzymie piętno na świecie pracy – zarówno po 

stronie pracowników, jak i pracodawców. 

Dziękuję wszystkim mieszkańcom gminy Działoszyce, a w szczególności radnym                            

i sołtysom, za pomyślną współpracę, wsparcie, informacje, pomysły i napływające wnioski, 

Słowa podziękowania należą się również mojemu zespołowi pracowników z Urzędu Miasta              

i Gminy Działoszyce, którzy z wielkim zaangażowaniem i profesjonalizmem wykonują swoje 

obowiązki.  

 Mając na względzie stały rozwój naszej gminy oraz dalsze podnoszenie standardu życia 

mieszkańców, zachęcam do aktywnego uczestnictwa w życiu sołectw poprzez włącznie się do 

udziału w spotkaniach wiejskich, wydarzeniach kulturalnych i sportowych organizowanych 

przez Urząd Gminy, jednostki organizacyjne, czy organizacje działające na naszym terenie.  

Dziękuję za wspólnie spędzony czas oraz wszystkie informacje, jakie przekazujecie 

mnie i moim pracownikom podczas spotkań w urzędzie oraz poszczególnych sołectwach. Na 

terenie Miasta i Gminy Działoszyce  dzieje się wiele, aby być na bieżąco, zachęcamy do 

odwiedzania stron internetowych prowadzonych przez Urząd Miasta i Gminy Działoszyce 

www.dzialoszyce.pl i www.dzialoszyce.eobip.pl  oraz śledzenia naszego profilu na Facebooku.  

Z każdą informacją staramy się dotrzeć do mieszkańców za pośrednictwem sieci 

Internet oraz tablic ogłoszeń w naszych sołectwach i urzędzie. 

Z poważaniem 

Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyce 

Stanisław Porada 


